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Nuostoliai Argentinos Lietuviams
Balandžio pradžioj prapliupu- 

sis lietus Ęrazilijoje, Urugvaju
je ir Argentinoje, patvindė upe
lius ir upės Uruguay bei Paraná 
išsiliejo iš savo vagų. O ryt-pie- 
tinis vėjas ir La Platos upę pa
tvindė.

Pusė Urugvajaus teritorijos 
apsemta. Prie upės Uruguay 
esanti Argentinos miestai atsidū
rė vandeny. Santo Tomė, Monte 
Caseras, Federación, o ypač Con
cordia, Colón, Concepción del 
Uruguay, Gualeguachú ir Guale- 
guay gyventojai apleido savo ži
dinius, vyriausybės ir visuome
nės pagalbos priemonėmis.

Prie Paranos nukentėjo Cor
rientes, Santa Fe ir Rosario, o 
pradedant Campana, Tigre, Ave
llaneda, Dock Sudu, Wilde, Villa 
Dominico, Quilmes, Punta Lara 
ir iki Berisso, daugiausia nu

kentėjo žemumų gyventojai, tik 
brangesnius daiktus ir dali vir
tuvės įrankių spėdami išsigaben
ti Į aukštesnes vietas. Kol vy
riausybė sutalpino pabėgėlius 
barakuose ir valdiškuose namuo
se, daugelis nakvojo ant tiltų ir 
ant fabrikų stogų. Išdalinta daug 
rūbų ir patalinės nukentėjusioms 
šeimoms. Liko be nieko dauge
lio „mizerijos vilų“ gyventojų.) 
Kadangi potvinis nebuvo staigus, 
tai žmonių aukų nedaug. Išsigel
bėjusių tarpe yra neturting-ų mo
tinų, turinčių po 8 h- daugiau 
mažamečių vaikų.

Skaudžiai nukentėjo kelesde- 
šimt lietuvių šeimynų, žuvo dar
žovės ir inventorius. Nukentėjo 
pastatai ir namų apyvokos daik
tai. Salų Ibicuy, visiškai apsem
tu, lietuviai turi baisius nuosto
lius.

Buvo nutrauktos pamokos 26 
mokyklose, pairo susisiekimas, 
užsidarė krautuvės. Baisūs pot- 
vinio nušiauštų vietovių vaizdai

Bokoje ir kitose žemesnėse sos 
tinės dalyse prasidėjo atoslūgis 
balandžio 17, provincijose kiek 
ilgiau truko, kol gyventojai ga
lėjo grįžti i sugadyto invento 
riaus ir apgriautų namų židinius.

TREČIASIS LOT. AMERIKOS
LIUTERONŲ KONGRESAS
Buenos Aires City viešbučio 

salėje įvyko II Lotynų Ameri
kos Liuteronų Kongresas, kuriam 
pirmininkavo Dr. Jonás Villa- 
verde, programą tvarkė Dr. Be
lą Lesko, sekretoriavo estų kolo
nijos veikėjas Andrės Pirk.

Bal. 14, 1959 buvo suruošta 
spaudos konferencija, kurioje da
lyvavo ir „A. L. Balso“ redak
torius.

Paskaitas skaitė iš JAV atvy
kęs pirm. Dr. Paul C. Empie, Dr. 
R. Askmark iš Švedijos, Dr. F. 
Hūbner iš Vokietijos ir kiti de
legatai.

Pasirodo, kad liuteronų visa
me pasaulyje yra 70,700,000: 
Europoje 59,5 mil., Amerikoje 
8,4 mil., Azijoje 1,6, Afrikoje 
1,1 ir Australijoje 0,15 milijo

nų.
Pasaulyje skaitoma 2,691 mi

lijonų gyventojų. Jų tarpe yra 
423 milijonai katalikų, 150 mil. 
ortodoksų, 55 mil. baptistų, 43 
mil. presbeterijonų ir reformatų, 
po 40 milijonų anglikonų ir me
todistų, 10 mil. koptų ir 5 mili
jonai kongregacionalistų. Kiti — 
budistai, magometonai ir t. t.

Spaudos konferencijoje su 
vengrų, skandinavų ir vietinės 
spaudos atstovais dalytasi įspū
džiais, girdint visų nusistebėji
mą dėl to, kad popiežius Jonas 
XXIII skaudžiai nuskriaudė ka
talikišką lietuvių tautą, jos įga
liotą ministerį p. Stasį Girdvainį 
degraduodamas į reikalų vedėjo 
laipsnį. Panaikinimas ministerio 
titulo, reiškia Pasiuntinybės pa
naikinimą. J

—Anglijos maršalas Montgo
mery lankysis Maskvoje balan
džio 29. Išbus iki gegužės 1. 
Vyksta Mae Millano pasitarimo 
su Chruščiovu pasekmėje.

Lietui ir pietryčių vėjams išliejus La Platos upę iš vagos, katastrofingas potvinis paskandino jos paupių vietoves. 
Nuotraukoje — apsemta žemesnioji Sarandi miesto dalis. Ir čia gyvenantiems lietuviams padaryta daug nuostolių.

auji Potvarkis ir Parėdymai Argentinoje
Komunistų partijos veikimas 

paskelbtas nelegaliu
Prezidentas Dr. A. Frondizi, 

savo kalboje 16. 4. 69 pareiškė, 
kad, esant karo stovio padėčiai 
sustabdomas visas komunistų 
partijos veikimas.

Iš 20 Lotynų Amerikos valsty- 
bii] tik trys iki šiol pripažino 
kompartiją. Tai Argentina, Urug 
vajus ir Meksika. Ekvadoras, 
nors palaiko diplomatinius ry
šius su SSSR, bet komunistini 
veikimą laiko nelegaliu.-

—Argentinos vidaus reikalų 
ministeris, Dr. Vitolo pareiškė 
spaudos atstovams, kad 3. 4. 59 
demonstracijos Buenos Aires 
centre buvo vadovaujamos ko
munistų. Jose žuvo vienas as-' 
niuo. keliolika sužeista, sudegin
ta 14 automobilių, 2 omnibusai 1 
jeep ir 5 tramvajai.

Balandžio 6. prezidentas Dr. 
Frondizi savo rezidencijoje Oli
vos tarėsi su v. r. min. Dr. Vi
tólo, u. r. min. Dr. Florit ir su 
ambasadorium E. Rivarola, tik 
ką atskridusiu iš Maskvos.

Jau įsakyta išsikraustyt iš Ar
gentinos keliems sovietinės sri
ties diplomatams.

—Pienas sostinėje pabrango: 
Vieton $ 2.90 dabar $ 3.70 litrui. 
Buteliuose, nuo $ 3.80 pakilo iki 
$ 4.60

Prezidentas Dr. A. Frondizi, Entre Rios gubernatorius Dr. R. Uranga, Santa Fe 
gubernatorius Dr. C. S. Begnis, krašto aps. min. admirolas A. Ėst, vez ir kiti aukšto 
rango karininkai, 11. 4. 59 buvo nuvykę į E. R. prov. miestą Concepción del Uru
guay, kur dalyvavo Caseros mūšio laimėtojo ir diktatoriaus Rozas nugalėtojo gen. J. 
J. Urquiza, mirusio prieš 89 metus, palaikų pergabenimo į mauzoliejų iškilmėse.

—Argentinos Industrijos Ban
ko prezidentas, Rogelio Galarce, 
lankydamasis Vašingtone, gavo 
125 milijonų dolerių paskolos Ar
gentinos pramonės įmonėms pa
remti. Prekybos mainams tarpe 
JAV ii- Argentinos gauta 329 mi
lijonų dolerių kreditas.

—Telefonų visoj Argentinoj 
yra 800,000. Kad patenkinti nau
jus 400.000 prašymų duoti tele
fonus. reikalinga 20,000 milijonų 
pezų. kuriuos valdžia žada sukel
ti paimant iš anksto mokestį iš 
būsimų klijentų ir pakeliant ta
rifą seniems vartotojams.

—Alberto Gainza Castro, vy
riausias „La Prensa“ redakto
riaus sūnus, mirė Buenos Aires 
mieste. Jo tėvas .visos Ameri
kos Spaudos Sąjungos pirminin
kas, gavo daugybę užuojautos pa
reiškimų iš 21 Amerikos respub
likos.

—Buenos Aires policija suėmė 
Valstybės Banko tarautojus R. 
Tiberio ir L. De Petris ,abu po 
22 metus amžiaus, kurie padirb
tais Zocea firmos čekiais apga
vo tą banką 13 milijonų pezų su
mai. Pezus jiedu jau buvo išsi- 
keitę į svarus ir dolerius, bet 
5. 4. 59 pateko į policijos ran
kas su visais milijonais.

—Argentinos oro laivyno mi
nisterija perka 28 lėktuvus iš 
JAV.

—Buenos Aires policija suė
mė automobilių vagių gaują ir 
du miesto valdybos tarnautojus, 
padėjusius legalizuoti 70 pavog
tų automobilių. Suimti fal- 
sifikuotojai ir jų talkininkai, ku
rie dviem netikrais čekiais išėmė 
iš vienos firmos sąskaitos Banco 
de la Nación 13 milijonų pezų.

—Ateivybės reikale vyriausy
bė daro pakeitimus: Vieton ita
lų. ispanų, prancūzų, olandų ir 
vokiečių, žadama įsileisti visų 
Europos tautų žmonių, o taipgi 
Azijos emigrantų.

.—Comodoro Rivadavia įkrito 
naftos ir gazo šaltinio Trance 
Largo įrengimas. Nors tai ma
žesnis pavojus, kaip jau pataisy1 
to Šaltos Madrejone šaltinio, bet 
vistiek iššaukti technikai iš JAV, 
kurių išlaidas apmoka Panameri- 
can Oil bendrovė.

—Kordobos provincijos mies
te Santa Isabel 4. 4. 59 mirė vy
riausias Kaiser automobilių fab
riko direktorius Kenneth J. 
Flood, 54 m. amžiaus.

—Darbo valandos visose vy
riausybės įstaigose nuo 1. 5. 1959 
bus sekančios: Nuo 9.30 iki 13 ir 
nuo 13.30 iki 17.30, nuo pirma
dienio iki penktadienio imtinai.

—Gen. P. E. Aramburu su 
žmona vyksta Europon. Aplan
kys savo dukterį gyvenančią Pa
ryžiuje.

Corrientes provincijoje 
vagiamos avys

Nuo padažnėjusių bankų 
Šimų neatsilieka ir gyvulių 
gys.

Iš Corrientes provincijoje esa
mų dvarų Garabatá, Roteta Ga
nadera, San Juan Bautista ir 
Ganadero General Abalos pasku
tinių dviejų mėnesių bėgyje pa
vogta virš 2,000 avių.

Patirta, kad upėmis Mirinay 
ir Uruguay tos avys valtimis ga
benamos Urugvajui! ir Brazili
jon. .

—Uostų darbininkams nusta
tytas mokestis $170 dienai Strei
kas tebevyksta.

—Maskvos „Izvestija“ kores
pondentas iš Gruzijos provinci
jos Bogdanovka rašo, kad Tam- 
bovkos ir Radionovkos kalnuo
tuose kaimuose 24 ,3. 59 snigo 
raudonos spalvos sniegu. Prisni
go 4 colius. (Naujoviški stebuk
lai dažnėja)...

—Pelė vadinasi geriausias Bra
zilijos futbolistas, sakoma, dabar 
geriausias pasaulyje. Nors pavar
dė grynai lietuviška, bet žaidė
jas visiškai juodas. Kitas Brazi
lijos komandos žaidėjas vadinasi 
Didi.

—Ženevoje, 11. 5. 59 prasidės 
vakariečių ir sovietų u. r. minis- 
terių pasitarimas Vokietijos rei
kalu.

—Baltijos jūra, iš Dancigo į 
Kielą, mažu žvejų laiveliu atvy
ko 5 lenkų žvejai, atsisakydami 
grįžti Lenkijon.

—PET delegacijai pirminin
kaujantis Lietuvos Laisvės Ko
miteto pirm .min. V. Sidzikaus
kas, seki-. B. Coste (rumunas), 
čekų atst. P. Ženk) ir vengrų 
delegatas L. Bartok kovo 17 ir 
19 dd. JAV viceprezidento Ni- 
xono biure informavo JAV u. r. 
ministerijos pareigūnus apie pa
vojingus Anglijos premjero Mac 
Milano žygius apeiti pavergtas 
tautas .siekiant esamoje padėty 
laikos su rusais.

—Dr. Masen ir kiti PET dele
gatai .lankęsi Australijoje .Fili
pinuose, Tolimuose ir Artimuose 
Rytuose, 20. 3. 59 aplankė po
piežių Joną XXIII. Audiencijo
je dalyvavo ii- Vatikano valsty
bės seki-, kard. Tardini.

—Komsomolo centro sekreto
rius, Vladimir Semičastnyj, 19. 
3 59 pakeistas S. Pavlovu.

NUO POTVINIO NUKENTĖJĘ 
LIETUVIAI

Tik ką atslūgusis potvinis nu
nešė 4.000 namų su visa manta- 
inventorium ir gyvuliais.

Daugiausia nukentėjo salų gy
ventojai.

Salos Ibicuy, Entre Rios pro
vincijoje, buvo apsemtos 1922 ir 
1940 metais, bet šį kartą 1.70 m. 
daugiau buvo vandens pakili
mas, negu didžiojo 1940 m. pot- 
vinio metu.

Ibicuy salose dabar daugiausia 
nukentėjo ten gyvenanti šie lie
tuviai ūkininkai:

A. J. Burokai (lentpjūvės ir 
pensiona „Žemaitija“ savinin
kai), V. S. Nalivaikai (pensio
no „Lietuva“ savininkai, išgelbė 
j e dalį gyvulių, sukeldami ant 
terasos), A. L. Ramanauskai, 
kurių nukirstų medžių tūkstan
čius kamienų- nusinešė vanduo, 
patys savo laivan vertingesnius 
daiktus susidėję savaitę plūdu
riavo.

Taipgi skaudžiai nukentėjo 
ten gyvenanti ūkininkai:

E. Rastauskienė su sūnum, J. 
T. Vyšniauskai, J. M. Tunkūnai, 
F. Baniuliai, J. Verseckai, bei 
ten savo ūkius turinti A. Ge- 
čius, J. Limbą, V. Kuraitis ir ki
ti ne visą laiką salose gyvenanti.

Iš tų salų atvykę į Villa Lu
gano Jonas ir Leokadija Ado-
mėnaitė Saladžiai, — kurių na
mai taipgi apsemti, — ir Jonas 
Miščenka pasakoja apie potvinio 
baisenybes. Salų ligoniniei vais- 

Stus Sveikatos Ministerija meta 
iš helikopterių.

U Arčiau Buenos Aires, Tigrės 
plė- ’ salyne, turinti savaitgalių poil- 
va- sini namus, didelius nuostolius 

turi šie sostinės lietuviai:
A. E. Vaicekėnai, A. O. Kai

riai, K. Mankai, B. Eidukoniai, 
J. Mičiūdai, E, Liveikiai, aviato
rius Karolis Žukauskas, S. Pečiu- 
konis, J. Budrevičius, J, Gučas, 
P. Soroka ir kiti.

Bendri šalies nuostoliai dar 
neapskaičiuoti. Vien Concordia 
miestui padaryta 1,300 milijonų 
pezų nuostolio!

Vyriausybė pradžiai paskyrė 
50 milijonų pezų potvinio bena
miams šelpti.

Baisi scena buvo salose Ibi
cuy: Jauna motina medyje šau
kė pagalbos, apglėbusi savo kū
dikį. Banga išmušė kūdikį iš jos 
rankų, kuris akimirkoj žuvo 
dumblino vandens verpetuose, 
salų vaizdą berybe jūra pavertu
siuose ...

—Bolivijos socialistinės falan
gos vadas Dr. Oscar Unzaga de 
la Vega, nepasisekus sukilimui 
prieš Šile Zuazo vyriausybę, 19. 
4. 59 nusižudė Mokslininkas, ra
šytojas, universiteto profesorius, 
žurnalistas Unzaga de la Vega, 
daug kartų yra turėjęs politinę 
prieglaudą Argentinoje. Nusižu
dė ir jo padėjėjas Renė Gallar
do. Sukilime žuvo 190 žmonių.

JAV VICE PREZIDENTAS 
VYKSTA MASKVON

Liepos pabaigoje prie Maskvos 
esančiame parke „Sokolniki“ bus 
atidaryta JAV industrijos ir me
no paroda. Tokią parodą tą pa
čią dieną rusai atidarys Jungti
nėse Amerikos Valstybėse, savo 
gamybai demonstruoti.

JAV vice-prezidentas, Richard 
Nixon, asmeniškai vyksta Mask
von tos parodos atidaryman. Ru
sai atsiųs kurį nors savo didžiū
ną toms pareigoms.

Po Stalino susitikimo Jaltoje 
su JAV prezidentu velioniu Roo- 
seveltu 1945 metais, Nixonas yra 
didžiausio rango amerikietis ap
lankantis Sovietus.

Prezidentas D. D. Eisenhowe- 
ris tvirtina, kad toki mainai ar
tina kultūrinį tautų bendradar
biavimą ir apsaugoja žmoniją 
nuo negeistinų konfliktų.

—Rovno teisiami 5 ukrainie
čiai, veikusieji nacionalistų or
ganizacijoje .siekiančioje atsis
kyrimo nuo Sovietų Sąjungos.

Motinos Dienos minėjimas ¡vyks Liet. Klube, Boedo 737, Bs. Aires, 3-5-59, 16 v.
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bálsáéi Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
Periódico Lituano Infonna^vo

Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

Fundado en el afio 1927
Av. Boedo 737, Be. Aires. Tel. 97-444<

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALEAS 
Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 

skaitomas lietuvių lalkraátis 
Pietų Amerikoje 

Spausdinamas savoje spaustuvėje 
PRENUMERATA METAMS:

Argentinoje 100 Arg. pezų 
Urugvajuje 10 Urugv. pezų 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

ALB Leidyklos ir Spaustuvės adresas: 
c. José León Suárez 5681, Bs. Aires 

Korespondencijas ir pinigus siųsti:
CASILLA DE OOREEO 303, Be. Aire*

GEGUŽIS — „A. L. BALSO“
VAJAUS MĖNESIS

šis pranešimas liečia visus Pie
tų Amerikos lietuvių, spaudos ve
terano — „Argentinos Lietuvių. 
Balso" — prenumeratorius, rė
mėjus ir bendradarbius.

Einant mūsų tautos tradicijo
mis, gegužės mėnesis visuomet 
yra spaudos platinimui skiria-, 
mas. Taip būdavo Lietuvoj, to
kių tradicijų mes visuomet lai
komės! ir Argentinoje.

Manome, kad nėra reikalo kar
toti spaudos reikmenų pabrangi
mo klausimo ir daryti palygini
mus su netolima praeitimi. Vie
nok tenka bent tai pasakyti, kad 
atsiliekanti su prenumeratos mo
kėjimu tautiečiai sudaro tokių 
padėti, kad metais ar daugiau pa 
vėluotai mokėdami neįgalina Lei
dyklą dabar nupirkti tai, kas už 
jų laiku sumokėtą prenumeratą 
buvo galima apmokėti.

Taigi, šio gegužės mėnesio bė
gyje labai prašome visų gerbia
mų skaitytojų ne tik sulyginti 
atsilikusias prenumeratas, bet ap
simokėti metą-kitą pirmyn, ba
lanso išlyginimui.

Būsime dėkingi už visokerio
pą paramą, įgalinančią „Argenti
nos Lietuvių Balsą“ juo plačiau 
skelbti Argentinos lietuvių gy
venimo ir viso lietuviškojo pa
saulio naujienas.

šio vajaus proga prašome ras
ti valandėlę laiko raštu ar asme
niškai aplankyti Leidyklą.

* * *
žurnalistas Vytautas Meškaus 

kas, seniausio lietuvių laikraščio 
VIENYBĖS bendradarbis rašo, 
kad jei ne mūsų spauda, tai jau 
seniai būtų išnykę ir didieji Su
sivienijimai ir mažai kas lietu
viškai tekalbėtų.

Pagrindinis ginklas lietuvybės 
išlaikymui prieš Nepriklausomy
bės atgavimą buvo mūsų spauda. 
Ji tuo ginklu yra ir dabar.

Visose tautose privačios inicia
tyvos laikraščiai yra Įdomesni, 
negu organizacijų biuleteniai ar 
kiti leidiniai. Pirmiesiems yra 
būtina išsilaikymo sąlyga. Jų lei
dimui pasiaukoję žmonės tam 
tikslui atiduoda visą savo laiką 
ir visas jėgas.

* * *
Lietuviški laikraščiai turi dau 

giau skaitytojų, negu organiza
cijos turi narių iš viso, (o veik
lių narių kiekvienoje organizaci
joje yra visai mažai). Todėl laik
raštis lieka vienintele jungtimi 
to krašto lietuvių, kuriame jis 
leidžiamas. Laikraštis ir radijas 
lieka vienintelė priemonė su
kviesti lietuvius Į parengimus, 
be kurių negali tarpti jokia or
ganizacija, kadangi visuomenei, 
(anot romėnų prieš du tūkstan
čiu metų pasakytos tiesos), apart 
duonos, reikalinga duoti ir žai
dimų.

Organizacija tampa popierine 
ir merdi, jeigu ji neskelbia savo 
veiklos spaudoje.

Jokia organizacija negali bu
joti, jeigu ji neturi savo ideo
logijos, charakterio ir veido. Jei
gu neteikiama pirmenybė narių 
pasirinktam savo organui, o tik 
vartojama posakis „spauda“, tuo 
mi draugija atsisako privilegijų, 
tapdama „draugija bendrai“, su
silygindama su popierinėmis, dirb 
tinomis, savo veiklą pateisinan
čiomis vieno kito „komunikato“ 
paskelbimu.

* * *
Kadangi gegužės mėnesis yra 

„ARGENTINOS LIETUVIŲ BAL 
SO“ vajaus mėnesis, tat norėtų
si matyt pasireiškiant jame ne 
vien pionierius bendradarbius, 
korespondentus ir mecenatus, bet 
ir jo or ganau j amas draugijas.

Laukiame praktiškų sutartinos 
veiklos darbų.

„A. L. BALSO“ LEIDYKLA

ATVYKO LIETUVIŠKŲ 
ARKLIŲ PIRKTI

TINKLAMS KRATYTI 
MAŠINA

(E) — Iš Baškirijos ir Omsko 
atvyko lietuviškų arklių pirkti, 
pranešė Vilniaus radijas vasario 
17 d. Veislinių arklių turgus įvy 
kęs Šiauliuose. Buvę pristatyta 
170 lietuviškosios sunkiosios veis 
lės ir 20 žemaitukų veislės ark
lių. Atvykę iš tolimų Sovietų 
Sąjungos sričių pirkėjai (turbūt 
sovehozų ir kolchozų įgaliotiniai) 
nupirkę 124 arklius. Lietuviškos 
veislės arkliai vertinami dėl to, 
kad yra pajėgūs, ištvermingi ir 
lengvai prisitaiko prie įvairaus 
klimato.

STUDENTAI „ATOSTOGAUS" 
DARBOVIETĖSE

(E) — Lietuvos aukštųjų mo
kyklų studentai šiemet vasaros 
atostogas daugumoje praleis sta
tybose ir kitose darbovietėse. 
300 — 400 studentų dirbs Kau
no HES statyboje. Kai kur stu
dentams pavesta per vasarą pas
tatyti namus provincijoje.

(E) — Kretingos šiltnamiuo
se esą 1.500 inspektų langų, po 
kuriais auginamos ankstyvosios 
daržovės. Trijuose šiltnamiuose 
auginamos ir vynuogės. Šiltna
miai aprūpina savo gaminiais ne
tik Palangą, bet ir kitus Lietu
vos miestus.

(E) — Pašarines mieles Klai
pėdos celiuliozės fabrikas ateity
je gamins iš savo gamybos at
liekų.

TRAKŲ EŽERO SALOJE

(E) — „Kolduninė“ šiemet 
pradėsianti veikti Trakuose, kaip 
pranešė Vilniaus radijas. Be ki
tų įmonių, vienoje Trakų ežero 
saloje būsianti atidaryta vasa
ros kavinė. (Anksčiau turistai 
nusiskųsdavo, kad atvykę į Tra
kus neturį kur užeiti užkąsti, at
sigaivinti). Ir Trakuose ir kitose 
to rajono vietovėse numatyta ati
daryti daugiau krautuvių. Kad 
ir jos visų gyventojų reikalavi
mų dar negalės patenkinti, ma
tosi iš to, kad numatyta paleisti 
po kraštą dar ir „kilnojamųjų 
krautuvių“.

NUBAUSTI KLIMAŠAUSKAS 
IR TONKALIS

(E) — „Tarybinės kontrolės 
komisija“ nubaudė Vilkijos var
totojų kooperatyvų sąjungos rei
kalų vedėją E.. Klimašauską ir 
einantį Ignalinos rajono vartoto
jų kooperatyvo reikalų vedėjo 
pareigas N. Tonkalį už tai, kad 
kaimo kooperatyvus neaprūpinę, 
žibalu, druska, degtukais, silkė
mis, popirosais ,stiklais langams, 
indais ir kitomis prekėmis.

(E) — Už blogą baldų išlei
dimą nubaustas Ukmergės baldų 
kombinato direktorius A. Solov- 
jevas. Papeikimas išreikštas kom 
binato vyr. inžinerini V. Raznaus 
k ui, buhalteriui D. Riaubiškiui ir 
techninės kontrolės skyriaus vir
šininkui M. Strelkovui.

—Prof. Kazys Baršauskas, ku
rio tikras brolis, Edvardas, gy
vena Buenos Aires mieste, lan
kydamasis New Yorke su 'Sovie- 
tų mokslininkų delegacija ,pasi
kalbėjime su spaudos atstovais 
pripažino, kad kuriant kolcho
zus Lietuvoje buvo padaryta 
daug klaidų. Matomai, profeso
rius turi omeny lietuvių valstie
čių trėmimą Sibiran, pavedant 
jų sodybas atėjūnams.

—L. Kapočius, senokai dirbau 
tis rusų tarnyboje, yra antruo
ju Sovietų ambasados sekreto
rium Vašingtone.

—Vysk. PadOlskis vadovauja 
lietuviij katalikų seminarijai Ro
moje. Tokia pat lenkų semina
rija pavesta Lenkijos Komparti
jos sekretoriaus Gomulkos pati
kimo kardinolo Wiszynskio pa
rinktiems vyskupams. Klierikai 
jon atsiunčiami ir iš komunisti
nės Lenkijos ,o ją baigę vėl grą
žinami Lenkijon. Be to, popie
žius Jonas XXIII paskyrė 4 nau 
jus vyskupus Lenkijoje: Vitsis- 
kį, Modzelewski, Kaczmareką ir 
Czerniaką.

(E) — Pabaltijo ir Baltgudi- 
jos 5-ji aukštųjų mokyklų stu
dentų mokslinė techninė konfe
rencija įvyko Kaune kovo 24-29 
dienomis. Atvyko pranešėjai ir 
iš Maskvos, Uralo ir kitų sričių. 
Konferencijos metu buvo pers
kaityta virš 100 pranešimų.

NUBAUSTI SKUPAS, STUKAS 
IR ZABRODSKIS

(E) — Klaipėdoje sukonstruk- 
tuota tinklams kratyti mašina 
(apie kurią buvo jau anksčiau 
pranešta) pritaikoma vis dides
niam žvejybos laivų skaičiui. Be 
to, Klaipėdos žvejybos laivai, 
žvejo,jautieji Atlante, vis dau
giau esą aprūpinami tokiais įren 
gimáis, kurie įgalina žuvį apdirb
ti jau pačioje jūroje. Eilėje lai
vų įrengiami šviežios žuvies už
šaldymo prietaisai, kas duosią 
galimumą sutaupyti druskos ir 
statinių, kurių kartais vis dar 
trūksta.

Klaipėdoje veikiąs Valstybinio 
žuvies pramonės laivyno projek
tavimo instituto skyrius nese
niai įsteigė „Elektrinio žuvies 
gaudymo tyrimo laboratoriją“,

(E) — Rusnė buvo apsupta iš 
visų pusių, patvinus Nemuno že
mupiui. Ryšium su ankstybu pa
vasariu į Lietuvą mėnesiu anks
čiau atskrido pietų paukščiai.

„BURŽUAZIJOS LAIKŲ 
ATGYVENA“

(E) — Vilniaus radijo specia
lioje valandėlėje „Gydytojai at
sako radijo—klausytojams44, vą* 
sario 17 d. buvo kalbama ir apie 
alkoholizmą. Pranešėjas paaiški
no, kad alkoholizmas Lietuvoje 
esąs „buržuazijos laikų atgyve
na“. (O statistika rodo tokius 
faktus: Sovietų valdomoje Lie
tuvoje spirito dabar pagamina
ma bent tris kartus, alaus bent 
du kartus daugiau, negu prieš
kariniais „buržuaziniais4- lai
kais).

(E) — Į Lietuvą buvo atvy
kusi komisija atrinkti geriausius 
Lietuvos menininkus ir meno ko
lektyvus ,kurie Sovietų Sąjungos 
sąstate turės dalyvauti komunis
tų rengiamame 7-me „jaunimo ir 
studentų festivalyje“ Vienoje, 
Austrijos sostinėje. Atrodo, kad 
lietuvius dalyvius ir šį kartą vėl 
paslėps už visasąjunginės Mask
vos vėliavos. (Tuo tarpu Austri
jos sostinėje įvyko jau kelios 
austrų jaunimo demonstracijos 
prieš tą ruošiamą festivalį. Bu
vo pabrėžta, kad tai grynai ko
munistinis parengimas.)

(E) — Prie Ministerių tary- 
-!)os veikianti „Tarybinės kontro
lės komisija4- nubaudė atleidimu 
iš tarnybos Klaipėdos faneros 
gamyklos direktorių V. ¡Skupą už 
tai, kad fabrikas kitiems ekono
miniams rajonams (suprask: ki
toms -sovietinėms respublikoms) 
nepakankamai pristatė faneros, o 
labiau aprūpino fanera savo 
krašto įmones. Gamyklos vyr. in
žinieriui A. Ščetinui išreikštas 
papeikimas. Atleistas iš darbo 
taip pat ir gamyklos direkto
riaus pavaduotojas A. Stukas. 
Komisija nubaudė (nepasakyta, 
kuria bausme )ir Liaudies ūkio 
tarybos popieriaus ir me'džio ap
dirbimo pramonės valdybos vir
šininko pavaduotoją A. Zabrods- 
kį, kad nesiėmė priemonių tuo 
reikalu.

1.000 VAIKŲ INTERNATAS 
PANEVĖŽYJE

(E) — Vienas iš stambesnių in
ternatų Lietuvoje šiemet prade
damas statyti Panevėžyje. Čia 
bus surinkta apie 1.000 kolcho- 
zininkų vaikų ir, juos atskyrus 
nuo tėvų, bus apmokomi ir auk
lėjami komunistinėje davsioje. 
Ryšium su naujaja mokyklų re
forma lokių internatų numatyta 
pastatyti didelį skaičių. Mask
vos yra duotas obalsis per tam 
tikrą laiką visus vaikus at
skirti nuo tėvų ir perleisti per 
internatus-mokyklas.

—Joniškėlio rajonas likviduo
tas. Dalis vietovių priskirta pie 
Panevėžio, dalis prie Pasvalio ra
jono.

—„Švyturys“ rašo, būk buvu
sia premjeras A. Merkys organi
zavęs pasikęsinimą prieš Kapsu
ką ir Angarietį. Tai naujas ap
kaltinimas, nepasakant kur Mer
kys esąs.

—Gargždų - Laukagalių stato
mas plytų fabrikas žada paga
minti po 40 milijonų plytų į me
tus, skelbia Vilniaus radijas.

—Dovydas Brockis, gyvenan
tis Maskvoje, išvertė į rusų kal
bą visą eilę lietuvių rašytojų 
darbų. Dabar baigė Donelaičio 
„Metų“ vertimą. Jį vertė 12 me
tų.

—„Žydrieji Horizontai“ multi
plikuoti ir šio lietuviško filmo ko 
pijos išsiuntinėta į Kiniją, Veng
riją, Čekoslovakiją, Lenkiją, Ru
muniją ir Albaniją.

—V. Mykolaitis-Putinas, žino
mas rašytojas, (buvęs kunigas), 
parašė platų straipsnį Sovietų 
žurnalui „Kultūra į žizn“. Jo 
straipsnis buvo pavadintas „Lie
tuvių tauta ir jos kultūra“. Iš- 
sivertęs lietuvių kalbon tą straips 
nį „Vilniaus Balsas-- uždėjo ant
raštę iš pabaigoje straipsnio esan 
čio sakinio: „Lietuvių nacionali
nės kultūros klausimas išspręstas 
visiems laikams“.

—„Kauno Tiesoj41 atspaustą 
rašytojo- J. Dovydaičio apysaką 
pasmerkė „Tiesos4- redaktorius 
Zimanas. Ir „Kauno Tiesos“ re
daktorius J. Leonavičius dabar 
sako, kad spausdino neįsigilinęs 
į J. Dovydaičio „Pasmerktuo
sius“.

—Vincas Laurynaitis Vilniaus 
universitete gavo istorijos-filolo
gijos kandidato laipsnį už moks
linį darbą „Dionizas Poška“.

—Inž. Eugenijus Šakotas ir Pa 
nevėžio konservų fabriko labora
torijos vedėja Ona Rapolavičiūtė 
paruošė receptus, pagal kuriuos 
gaminami barščių ir agurkų bei 
žirnių su mėsa konservai.

—Kauno Valstybiniame muzie 
juje atidarytas Ispanijos pilieti
nio karo dalyvių skyrius, kuria
me patalpintos fotografijos lietu
vių, dalyvavusių respublikonų 
pusėje: Jasučio, Bulotos, Lapšio, 
Preikšo, Talalio, Tamošiūno iii 
kitų.Rodoma taip pat Tarptauti
nių Brigadų uniforminė baretė, 
priklausiusi Dobrovilskio briga
dos seržantui.

—Alfonsas Skupeika gavo eko
nominių mokslų kandidato laips
nį už dezertaciją apie linų apdir
bimą.

—J. Griciaus „Kalakutai“, Mask 
vos-cenzorių „pataisyti“, rodomi 
Sovietų kinuose.

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 
Visuomet Atmintina Dovana

M0DER1TBKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 
JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

UiBianlnta Ir vietinis madfiUgoi; 
Modemltesa rtbj patinvlmu 

Kainos pritinamos — užtikrina 
Uijenti patenkinta* 

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
TE. 72 - Parque - 5455

Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 737, Bs. Aires.
ARBA: José Loóm Suaręs 5634, V. Bi&oIiacM Aires,

LIETUVIŲ ARCHITEKTŪROS 
ISTORIJA

(E) — Architektų ir istorikų 
kolektyvas daro ekspedicijas po 
kraštą ir renka seniausios lietu
vių architektūros nuotraukas. Be 
to, aprašoma jų istorija. Lietu
viškos architektūros paminklų 
nuotraukų esą randama ir Mask
vos, Leningrado, Lenkijos muzie
juose. Mokslų akademijos staty
bos ir architektūros instituto dar 
buotojai paruošė spaudai 20 
spaudos lankų veikalą „Lietu
vių architektūros palikimas“ y 
Knygoje apimtas laikotarpis nuo 
pirmųjų lietuvių piliakalnių bei 
gyvenamųjų būstų iki 15-jo 
šimtmečio. Knygos medžiaga bū
sianti panaudota lietuvių archi
tektūros istorijai, kuri numa
toma išleisti šiame septynmety- 
je, kaip pranešė Vilniaus radijas 
vasario 16 d. Institutas, be to, 
ruošia leidinius atskiromis temo
mis.

—Leonas Žilevičius paskirtas 
Lietuvos TSR Turistinių Kelio
nių Biuro direktorium.

—J. Grušo naują pjesę „Ve
dybinė sukaktis44 J. Kadžulis 
„Tiesoje“ įvertina kaipo turin
čią didelę auklėjančią vertę. O 
veikale kaip tik iškeliama sukty
bės sovietiniame Kauno statybos 
treste.

100 BENDRADARBIŲ VIENAI 
KNYGAI

(E) — Kaip žinoma, Tėvynės 
Mylėtojų Draugija JAV ruošia
si išleisti stambi; veikalą, „Lie
tuvos žemių aprašymą“. Knygos 
medžiaga suskirstyta į 6 sky
rius: I) Vilnija, 2) Rytų Aukš
taitija, 3) Vidurio Lietuva, 4) 
Sūduva, 5) Žemaitija, 6) Mažo
ji Lietuva. Jau yra sutelkta apie 
100 bendradarbių, bet ieškoma 
daugiau tokių tautiečių, kurie 
galėtų aprašyti savo gimtąjį 
kraštą ar vietovę. Jau yra su
rinkta apie 1.000 vietovių apra
šymų. Veikalą ruošia Br. Kvik
lys (adresas: 5747 S. Campbell 
Ave., Chicago 29, 111.)

—Inž. Petras Vytautas Dauž- 
vardis, sūnus konsulo dr. P. 
Daužvardžio, dirba atominėje Ar
gonne laboratorijoje, netoli Chi- 
eagos.

—Min. V. Sidzikauskas 19. 4. 
59 iš New Yorko atskrido Euro
pon, dalyvauti PET kongrese.

—Dailin. J. Pautieniaus kūri
nių paroda įvyko Čiurlionies An 
samblio namuose Clevelande pe
reitą kovo mėn.

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. 

paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina $250.— 
Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 

„A. L. BAUSAS”,
Casilla de Correo 303, BUENOS AERES, ARGENTINA

© VENEZUELOS LIETUVIS, m ė 
nosinis VLS Bendruomenės Ma- 
racay Apylinkės informacinis lei
dinys. šapirografuotas, 18 pusla-
pių, didelio formato, spaustuvės 
ženklais spalvuotai atspaustais 
viršeliais, Vasario 16, 1959. Red. 
Juozas Kukanauza, Casa Roxy, 
\v. Bolivar Este 7, Maracay, 
Venezuela.
© GIMTOJI KALBA, Bendri
nės kalbos pavyzdingas Lietuvių 
Kalbos Draugijos laikraštis, lei
džiamas JAV IB Kultūros Fon
do. Nr. 2, spalio-gruodžio, 1958. 
Red. Dr. P. Jonikas; Red. ko
misija: Dr. A. Salys, Dr. Pr. 
Skardžius. Redakcijos talkinin
kai: B. Babrauskas, A. Dundulis, 
J. M. Laurinaitis, D. Velička. 
Red. ir Adm. adresas: 281 Olms
tead Rd., Riverside. Ill., USA. 
Metams I dol.
* LITUANUS, gruodžio, 1958. 
Amerikos Lietuvių Studentų Są
jungos leidžiamas žurnalas ang
lų kalba: 916 Willoughby Ave., 
Brooklyn 27, N. Y., USA.
® LIETUVIŲ DIENOS, Vasa
rio, 1959.
® KARYS, sausio, 1959.
® EGLUTĖ, sausio, 1959.
« FRENTE COMUN, periodi
nis laikraštis ispanų kalba, ski
riamas bendro fronto kovai prieš 
komunizmą. Vasario 23, 1959 me
tu laidoje laipina platų straips
nį —Los sufrimientos del pueblo 
lituano — Lietuvių tautos kan
čios, kur plačiai išdėstoma Ru
sijos bolševikų padarytos ir da
romos skriaudos Lietuvos liau
džiai. Laikraščio adresas: Lava- 
lle 361, Buenos Aires. 'Susipaži
nimui atsiunčiamas nemokamai.
» AGEN NEWS, gruodžio, 1958. 
Žmogaus teisių gynimo deklara
cijos dešimtmečio sukakties mi
nėjimo Pavergtųjų Europos Tau 
tų Sąjungos 48 puslapių priedas: 
Lietuvos, Latvijos, Estijos, Alba 
nijos, Bulgarijos, Čekoslovaki
jos, Vengrijos, Lenkijos ir Ru
munijos tragedija.
« INFORMACIONES EXCLU
SIVAS, politikos, mokslo ir me
no iliustruotas savaitraštis. Red. 
G. P. Verne, Apartado Postai 
8299, D. F. 3/Mexico City, Me
xico, Numeris susipažinimui siun 
čiamas nemokamai.
• NEW WORLD Review, vasa
rio, 1959.
Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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KELIATAS ŽODŽIŲ MŪSŲ VISUOMENĖS VEIKĖJAMS Visuomenė spaudos
SPAUDOS ORGANO PAREIGA LINK MŪSŲ DRAUGIJŲ

PRANEŠIMAI IR SKELBIMAI

Organizuotai visuomenei malo
nu, kuomet spaudos organe ran
dama organizuotos veiklos apra
šymai. Tuos aprašymus turi pa
tiekti draugijų, paskirti korespon
dentai.

Parengimų skelbimai, laiku ir 
formaliai paduodami, turi didelės 
reikšmės, kadangi jų dėka skai
tytojai gali iš anksto pasirinkti 
šeštadienių ir sekmadienių laiko 
tarp savųjų praleidimą.

Blogiau, kuomet Valdybos ne
informuoja, arba vien ant špar- 
galkėlių pavėluotai pateikia. Veik 
los aprašymai „A. L. Balse4, tal
pinami nemokamai. Parengimų 
skelbimai reikėtų apmokėti, ka
dangi ir fabrikantai parengi
mams alaus ir kitų produktų ne
mokamai neduoda.

Laikrašti leisti — didelis dar
bas. Net tokios milijoninės orga
nizacijos, kaip ALRKS, „Garso“ 
leidimą perleido savo redakto

riui žurnalistui Matui Zujui. Ap
mokant visus komunikatus ir 
tekstus, vistiek pigiau išeina, ne
gu būti leidėjais. Visi organau- 
jamos organizacijos nariai moka 
prenumeratas, skelbiasi, visus 
spaudos darbus savo organui pa
veda, daro organo naudai paren
gimus ir aukoja. Tik tokiu bū
du lengviau išsilaiko spausdin

tasis lietuviškas žodis.
ORGANIZACIJŲ IR SPAUDOS 
IDEALAI

Kiekviena organizacija, kiek
vienas spaudos organas, apart to 
kad yra lietuvių ir lietuviškas, 
turi turėti — ir turi — idealus, 
kurių gynimui gyvuoja. Palaida 
bala nieko pasiekti, stiprinti, 

ginti, kurti negali. JEIGU KAS 
VARTOJA MŪSŲ PATRIAR
CHO Dr. JONO BASANAVI
ČIAUS VARDA, PRIVALO JO 
VYKINTUS IDEALUS GINTI, 
JUOS GERBTI, JAIS VADO
VAUTIS. Kudirkininkai, min- 
daugiečiai taipgi turi idealus, nes 
be jų nebūtų prasmės egzistuo
ti. Nemunu vadinanties, Nemu
nas privalo būtį artimesnis, ne
gu Volga ar Oderis ir t. t. Tik 
tokiu būdu pateisinamas veiki
mas, tik tokiu būdu jisai teikia 
visuomenei ir tautai stiprybę, ne
leisdamas mirti jos idealams.

O vadintis Kudirkos ar Basa
navičiaus idealų sekėjais, bet 
tuo pačiu laiku tarnauti mūsų 
tautą naikinančių Kremliaus ar 
Vatikano agentų interesams, bū
tų daugiau negu Aušros Įkūrėjo 
arba Tautos Himno autoriaus 
ideali} Įžeidimas — išniekinimas.
LIETUVYBĖS IR DRAUGIJŲ 
MARINIMAS

Spaudos organo pareiga ne 
vien komplimentus pasakoti, bet 
ir kritikos žodi tarti. Nekalbant 
apie tą ar kitą draugiją iš es
mės, norima pasakyti bendrai 
štai ką:

Kam būtų reikalinga tokia lie 
tuviška draugija, kurios nariai 
susirinkę tylėtų arba net meti
niuose susirinkimuose būtų ver
čiami nekalbėti lietuviškai, josĮ 
reikalus aptariant? Lietuviai duo 
da savo pinigus lietuvybės pa
laikymui tai ar kitai institucijai, 
tat jie turi teisę jų valdymą ži
noti, kad mūsų visuomenės pa
siaukojimas būtų pateisintas.

Įsivaizduokime tokią padėti, 
kuri lengvai gali susidaryti Lie
tuvių Centre arba kurioj nors ki
toj organizacijoj: Tėvas — pir
mininkas, sūnus — sekretorius, 
brolis — iždininkas, švogeris — 
vicepirmininkas, uošvis — revizi
jos komisijos pirmininkas, uoš
vio koks nors giminaitis ar kū
mas — reikalų vedėjas ... SA
KYKITE. KOKIS GALI BŪTI 
PASITIKĖJIMAS TOKIA VAL
DYBA? Gali būti padoriausi 
žmonės, tie kurie sudarytų tokią 
valdybą, bet tai būtų vienos šei
mos draugija. Ja ja, kaip tokia, 
platesnė visuomenė nustoja do
mėtis, nes tai vienos šeimos 
draugija, nepaisant, kiek toji gi
minė būtų plati ir išsišakojusi. 
Tokia padėtis reiškia draugijos 
ir lietuvybės marinimą!

Žmonės priklauso draugijai 
tam, kad jie be jokios baimės 
galėtų reikšti savo laisvą, teisin
gą nuomonę, nors ji būtų ir kri
tikuojančio pobūdžio, nes tik tei
singos, objektyvės kritikos dėka 
pasiekiama pažanga. Skaudu, 
kuomet aukojanti, geriausi na
riai žino, kad jų nuomonės va
dovybė neišklauso, nuoširdžiai 
bei atydžiai nesvarsto, savoje or
ganizacijoje narių tarpe pasigen
da vieningo fronto ir darugišku- 
mo.

Turėtų būti taip, kaip linkė
jo mūsų Tautos Himno autorius, 
kad visi nariai būtų išklausyti, 
moraliai paremti; tuomet pra
nyktų lietuvybės ir organizaci
jos marinimas. Bet jei Į tave, 
atėjus Į draugiją, jos viršinin
kai šnairuoja, ir tavo visi pasiū- 
limai bei sumanymai atsimuša 
kaip žirniai i sieną — kokiems 
galams jam reikalinka tokia drau 
gija?

Valdybos nariai, apsiimdami 
eiti pareigas, Įsipareigoja, bent 
vadovybėje būdami, i visus na
rius žiūrėti vienodai ir neskirs
tyti jų Į draugus ir į Įsivaizduo
jamus priešus. Tik tuomet bus 
darnus veikimas ir našus dar-* 

bas! O darbo yra daug!
IJ E ĮKALI N G A APSISPRĘST I

Nedarom jokių išvadų. Lai pa
tys nariai apsisprendžia. Įsigili
nę i pareikštas mintis.

Neklausom ir pašalinių nuomo
nių „sakė-pasakė“, būk tas ir 
anas išskaičiavimais palaikąs 
draugijos statybos stagnaciją, pir 
miau kitus dalykus Įsikurdamas. 
Vienok tai ar kitai draugijai gar 
bės nedaro iškabų apšepimas, 
Lietuvos trispalvės neturėjimas, 
net numerio prie namo nepridė- 
jimas. O tie dalykai turėtų bliz
gėto blizgėti, primenant praei
viams lietuvių daromą pažangą.

Jeigu kurio vadovo mintys, 
simpatijos ir interesai kitur lin
kę — nelaimė draugijai.

Vienos draugijos vadovybė 
net nepakalbino XX Pietų Ame
rikos Olimpiados futbolo žaidė
jo, kuomet jis, kaipo Urugvajaus 
komandos dalyvis, atvyko drau
gi j on. Pastovėjo ir išėjo. Gal tai 
nedidelis ,bet labai reikšmingas 
socialumo stokos faktas. O jų yra 
begalė.

Manome, kad šios eilutės pri
sidės prie organizacijų darbų vie 
šumo ir pasekmingmmo.

Niekas neturi užmiršti, kad 
organizacija PRIVALO būti vai
ruojama demokratiniu lietuvybės 
gaivinimo keliu, kuri pasirinko 
kūrėjai, pasiriždami eiti savo pat 
riarchų užbrėžtais keliais, nesvy
ruojant ir nesiblaškant.

darbo talkoje

VĖL PRADĖTA NAGRINĖTI 
SACCO IR VANZETTI BYLA

Massachussets teisdarystė nori 
įsitikinti, ar teisingai tapo nužu
dyti anarchistai Sacco ir Vanzet
ti prieš 32 metus.

Nicola Sacco, žuvų pardavėjas 
ir Bertolomeo Vanzetti, avalynės 
fabriko darbininkas, abu netur
tingi italų tautybės anarchistai, 
buvo suimti balandžio mėnesyje, 
1920 metų, dvidešimčiai dienų 
praslinkus po batų fabriko kasi
ninko ir jo palydovo nužudymo 
ii- apiplėšimo.

Nors jiedu neprisipažino, bet, 
po 7 metų kalinimo, jiedu tapo 
nužudyti Charlestown, Mass, ka
lėjimo elektros kedėje ,rugpj. 23, 
1927, skambant protestų bangai 
visuose penkiuose kontinentuose. 
Jie tapo to laiko garsenybe, tuo 
labiau, kad prieš jų nužudymą, 
sykiu sėdėjusia Celestine F. Ma- 
deiros aiškino tardytojams, kad 
jis, o ne Sacco ir Vanzetti yra 
tų žudynių kaltininkas.

Tuomet JAV vyriausybė nepai 
sė konsulatų sprogdinimo ir kito
kio anarchistų keršto. Dabar gi 
persvarsto bylą, tikrina savo są
žinę — gerai ,ar blogai padarė 
įvykindama nužudymą.

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565 

TE. 740-Ombú-3663
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 

konstrukcija ir pataisymai.

KAZYS ČELEDINAS VALDO 
34,000,000 DOLERIŲ

Vasario 27, 1959 metų laidą 
VIENYBĖ pašventė Kazio Čele- 
dino (Charles S. Cheleden) gy
venimo ir darbi} aprašymui,! ilius 
truodama gausiais vaizdais.

Kaip dabar Argentinoje ,taip 
prieš kelesdešimtį metų Jungti
nėse Amerikos Valstybėse, išei
vijoje gimusieji lietuviai buvo 
vadinami jaunimu. Tasai lietuvių 
jaunimas ten jau vadovauja stam 
blausiomis lietuvių įmonėmis ir 
organizacijom is.

Su kelesdešimčia dolerių Č'ele- 
dinai pradėjo verstis namų sta
tyba Philadelphia, Pa. mieste. 
Persiorganizavę Į finansinę ben
drovę . Liberty Federal Savings 
and Loan Association“ dabar 
užima ketvirtą vietą tame mies
te ir devintą valstijoje. Kaziui 
Čeledinui dabar sukako 60 me
tų amžiaus ir jis vadovauja savo 
įstaigai, kurios kapitalas siekia 
34 milijonus dolerių!

Jo artimiausi bendradarbiai 
lietuviai. Šeima lietuviška. Pats 
Kazys priklauso visoms Philadel- 
phijos lietuvių draugijoms, vei
kia Susivienijime Lietuvių Ame
rikoje ir yra kandidatas į jo iž
dininkus

Jo įstaigoj vyksta lietuvių su
sirinkimai; jis talkina visuose 
lietuvybės gaivinimo darbuose. 

Jo įstaigoje daug metų dirba 
žurnalistas Zigmas Jankauskas, 
„Argentinos Lietuvių Balso“ ben
dradarbis.

Pavyzdys visiems, o ypatingai 
čia gimusiam mūsų jaunimui.

Peinados „Gastón“
EMILIA PASTARNOKAITi de PETKO1T 

» aarinlnki Ir ved*j*

General Rivas 470 — ISLA MACIEL
Telefonai: 22-0201 Ir 22-2901

Pasiiktiidte valandai

Automobilių Taisymo Dirbtuvė
BRUNO MARČIUIJBVIČIUS, VEDEJAS IR SAVININKAS
CENTENERA 3176 — Nueva Fompeya — T.B. 81-8787

(Reparación y Ajustes. Carbura
ción-Electricidad). Taipgi par
duodamos dalys visokioms auto
mobiliams. pasiteiraukite — bū
site patenkinti ir savo drau
gams rekomenduosite Bruno Mar- 

Čiulevičiaus tažėrį

Į| NAŠLYS, 50 m. norėtų ras
ti gyvenimo draugę maždaug to
kio pat amžiaus. Turiu priemies
tyje nuosavą namelį; neužilgo iš 
einu pensijon. Vaikų nėra. Pra
šau rašyti šiuo adresu: Casilla 
de Correo 175, Sucursal 34, Bue-
LIETUVIŠKOS PLOKŠTELĖS!

Chorai, solo dainos, duetai, 
kvartetai, klasiška muzika ir šo
kiai iš JAV, Brazilijos, Argenti
nos ir kitur — gaunamos „A. L. 
Balse“.
Pasirinkimas :
Antradieniais Leidykloje: J. 

L. Suarez 5684, nuo 18 iki 22.
Trečiadienių vakarais Lietuvių 

Klube Boedo 737, nuo 20 iki 22 
vai.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir perka auksą 
Corrientes 5349 - Buenos Aires

STASYS NOREIKA PIRKO 
LITERATŪROS

Stambus ūkininkas Stasys No
reika, viešėdamas pas savo sesu
tę ir švogerį Misiūnus, aplankė 
„A. L. Balso“ Leidyklą.

Ilgametis mūsų prenumerato
rius džiaugėsi padaryta spaudos 
darbo pažanga, suteikdamas $300 
paramos.

Be įteiktų jam knygų, nusipir
ko Juozo Bačiūno iliustruotą vei
kalą — „Kelionė į Pacifiko kraš
tus“.

—Andrius Jokubauskas, su sa
vo šeima gyvenantis savo namuo
se Valentin Alsinoje, dėkoja už 
romaną „Sidabras prie Sandava- 
ko, — kuris padidino jo lietu
viškos literatūros rinkinį, — ir 
prisidėjo su $ 100 mūsų spaudos 
darbo paramai.

—Petras Balaišis su šeima, 
ūkininkaujanti Mauricio Hirsch 
vietovėje, sveikindami „A. L. 
Balsą“, prisiuntė $ 100 paramos 
mūsų spaudos darbui.

—Jonas Naudžiūnas iš Villa 
Elisa, kur sykiu su savo žmona 
turi visą eilę gražių žemės skly
pų, aplankęs „A. L. Balso“ Lei
dyklą įteikė $ 300.

Prenumeratas apsimokėjo: 
Danutė Gilvydienė $ 100 aukų, 
Dorotea B. de Tracz ir $50 a., 
Jonas Bačkis ir $50 aukų, 
Ona S. Matusevičienė ir $50 a., 
Antanas Puzinas ir $20 aukų, 
Kazys Vaišvydas ir $ 10 aukų, 
Jonas Krivas ir $10 aukų, 
Lajouane, 
Antanas Andriuška, 
Andrius Paserbskis, 
Salomėja Žutienė, 
Juozas Stalioraitis, 
Antanas Stanevičius, 
Ona Solis, 
Kazimieras Tuska, 
Jonas Staniulis, 
Petras Luis Aglinskas, 
Vladas Deveikis, 
Petras Nakrosevičius, 
Sofia Magdašauskaitė-Dugan, 
Petras Tumas, 
Pranas Moliejus, 
Vincas Čižauskas, 
Emilija Katinienė, 
Stasys Duonelaitis, 
Emilija Plaipa, 
Demetrio Lapin, 
Petras Ciabis, 
Petras Stasiūnas, 
Inž. Pranas Krapoviekas, 
Kazimieras Norkus, 
Emilijus Matijošaitis, 
Juozas Jocas, 
Inž. Stasys Kavaliauskas, 
Inž. Jonas Kavaliauskas, 
Pranas Saladžius. 
Kazys Bekevičius, 
Stasys Stankevičius, 
Albertas Negražius, 
Jokūbas Sprindys, 
Jonas Tumosa, 
Kazys Braziūnas, 
Matas Rušėnas, 
Vincas Keršulis, 
Ona Gudmonienė, 
Juozas Urbonas, 
Pranas Kučinskas, 
Marija Juozapaitienė, 
Julius Ascila, 
Jonas Budrevičius, 
Jonas Kalvelis, 
Martynas Ziminskas, 
Jurgis Sakalauskas, 
Juozas Ginietis, 
Petras Vaisieta, 
Alfonsas Tamulynas, 
Serafinas Kunigėnas, 
Pranas StalioYaitis, 
Edvardas Alasevičius, 
Jonas Vekelis, 
Adela Baršauskienė, 
Osvaldas Iršius, 
Jonas Kunigėnas, 
Pranas Korovackas, 
Antanas Keveža, 
Kazys Sadukas, 
Arch. Lidia Petravičienė, 
Jonas Urbonavičius, 
Karolis Dobkevičius, 
Jonas Čikštas, 
Adolfas Veščiūnas, 
Vytautas Bartulis, 
Stasys Rukšėnas, 
Karolis Nacicka, 
Marija S. Stasiūnienė.

Dėkojame visiems gerb. pre
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą. ,

„A. L. Balso Administracija.

VAISTUS LIETUVON 
Oro pašto 

Persiunčia Balsas.
Teirautis nuo 16 iki 20 vai. 
Boedo 737; TE. 97-4444

BUTKŲ JUZĖ

MOTINAI

Neliūski tu, Motina mano, — 
Aš jaunas nenoriu pražūti! 
Jau pusė pasaulio išmano, 
Kaip baigti šią kruviną piūtį...
Dar soduose liepos žydėjo, 
Tavęs kaip jieškojau, mieloji; 
Kai bloškė banga žiauri vėjo, 
Mane tu atsekt nesustoji.
O žvakės liepsnojo prie vartų, 
Kai meilės liūdėjau netekęs; 
Nusilenkiau trobai daug kartų 
Ir bėgau — kur saulėtos kekės ...
Ir garbinu Šventąją žemę, 
Nukeldamas savo kepurę, - 
Nors kartais ir mirtis man lemia, 
Nors kartais Į širdį man duria...
Neliūski tu, Motina mano, — 
Aš jaunas nenoriu pražūti!
Manoji galva kaip išmano, 
Einu taip Į žemės šios piūtį.

1927 m. vasario 2 d. Varniai
(Iš Butkų Juzės Raštai)

Nuosavybių Administravimas I
Juana Dailydaitė, vedėja

RODRIGUEZ PEŠA 382, 2’ A-B, TE. 40-7526, 3220 |
Perk* Ir parduodi ueuūintua oamus. — pastelea pagal aamą, 8

lemta ir atatyH i«an«Jae use I ft! U mjtg ai 9%.

CONSTRUCCIONES DE HORMIGÓN ARMADO 
ANTANAS PUIŠYS, Savininkai

o. Rio de Janeiro 4431, Lands O.; TE. 241-2537
(Trys kvadros nuo Poliklinikos Lanūs)

Inžinieriai-Architektai, Statybininkai ir namų savininkai: 
pasibaigė problemos I Stogus, tankus, laiptus, maudymosi 
baseinus ir viską šioj srity — Hormigón Armado, skubiai 
ir be jokių rūpesčių Jums padarys ši atsakominga firma. 
Visais reikalais teiraukitės pas jos savininką Antanų Puilf.

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I 
PATOGUS VAIKŠČIOJIMAS — 

GYVENIMO MALONUMAS I 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Moderniškas kojų gydymas. 

Pasiskirkite valandą.
Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

„LIETUVA“ BALADOJĘ
Kastutė Kalibataitė-Masiokienė 

su sūnais ved. ir sav.
MAUDIMOSI BASEINAS 

(Pileta),
VIRTUVĖ, POILSIS.

Vasarokite arti ir patogiai!

L. de Z a m o r a

Casa Central: 
A v. Necochea 1070, 
(Ex Av. Pavón) 
Temperley

Fernandez y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ” 

SERVICIO DE CALIDAD —
AMBULANCIAS — 

SEBEELOS — 
CASAMIENTOS 
T. E. 243 - 5654

Sucursal:
Balearse 510,

KOMERCINIŲ ĮRENGIMŲ 
FABRIKAS “C E F B A L” 

F. Čepas U A. Čepas, 
savininkai

NOGOYÁ 4751/53.
Buenos Aires

Medžio ir stiklo Įrengimai 
krautuvėms ir fabrikų raš
tinėms. Reikalaukit kaino

raščių.
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Convocatoria a Asamblea General Ordinaria y Balance General del
CENTRO LITUANO ASOCIACION de S. M. y CULTURAL

Personería Jurídica otorgada por el P. E Nacional por Decreto Na 25.362 de fecha 13 -12 -1951

Señor Asociado: BALANCE GENERAL
En cumplimiento de lo dispuesto por nues

tro Estatuto y Reglamento Social, tenemos el agrado de dirigirnos 
a Vd. con el objeto de invitarle a concurrir a la Asamblea Gene
ral Ordinaria, que se llevará a cabo en nuestro local social, calle 
Tabaré 6950, el domingo 26 de abril de 1959 a las 16 horas, a fin 
de tratar la siguiente

ORDEN DEL DIA
Io) Lectura del acta anterior.
2°) Designación de dos asociados para firmar el Acta.
3o) Consideración de la Memoria, Inventario, Cuentas de 

Gastos y Recursos, y Balance General.
4o) Informe del Organo de Fiscalización.

Del CENTRO LITUANO, Asociación 
Ejercicio Na 23, desde el 

ACTIVO 
CAPITULO I — Muebles e Inmuebles

1) INMUEBLES: 
Terrenos .............................. $ 2.608.00

Construcciones viejas ............... „ 18.540.00 >
2) INSTALACIONES:

Deportivas ............................... $ 440.00
Festivales ................................. „ 390.00

de Socorros 
Io de Enero

5o) Aceptación de nuevos socios.
6o) Renovación total de la Comisión Directiva para los 

períodos 1959-1960 y del Organo de Fiscalización para 
el período 19^9.

7”) Informe de la Com. de Construcción.

7) BIBLIOTECA: ..................................................
8) MUEBLES Y UTILES:

Administrativos ........................ $ .3.700.00
Festivales ................................... „ 4.050.00

$ 21.1.48.00

„ 830.00
„ 820.00

„ 7.750.00

Mutuos y Cultural — al 31 de Diciembre de 1958. 
hasta el 31 de Diciembre de 1958.

PASIVO
CAPITULO I — Fondo Social

Capital Social al 1. 1. 58 .................................
CAPITULO II — Deudas

Préstamo para la construcción ......................
CAPITULO III — Cuentas Varias

Donaciones para Construcción
del Salón al 1. 1. 58.................. $ 161.555.15
Donaciones recibidas en el año
del ejercicio ............................. „ 61.478.40
Bonos Donación para Construc
ción .................................................   51.860.00

$ 189.630.86

3.000.00

„ 274.893.55

8o) Cierre de la Asamblea.

10) EXISTENCIAS VARIAS:
Elementos para Festivales....... $ 1.700.00
Carnets ............................................  276.50
Grabaciones “Aitvarai” ......... „ 2.360.00
Rodados — Motoneta ............... ,, 38.410.00

Superávit del ejercicio a capitalizar ........................ $ 49.740.75

Sin otro motivo y contado desde ya, con su puntual asis
tencia, saludamos a Vd. con nuestra consideración más distinguida.

Alfredo Ruplėnas, Luis Julio Mičiūdas,
Secretario. Presidente.

CAPITULO II — Efectivo
Caja ......................................  $ 1.585.23
Banco de la Nación .................. „ 8.457.58

MEMORIA DE LA LABOR CUMPLIDA POR LA COMISION
DIRECTIVA EN EL AÑO 1958

En vísperas de finalizar nuestro mandato para el que fuéra
mos elegidos hace dos años y al dejar constancia de que muchos 
de nosotros, venimos desempeñando nuestras funciones desde otros 
períodos anteriores sin interrupción, cumplimos en detallar a con
tinuación, en una apretada síntesis, ya que el poco espacio del cual 
disponemos no nos permite proceder en otra forma, parte de la la
bor desplegada por la actual Comisión Directiva, esperando que la 
misma merezca la aprobación de todos los asociados, ya que la tarea 
cumplida, la realizamos poniendo todo nuestro entusiasmo, y afán 
de progreso.

'No trataremos de buscar palabras que causen efecto entre los 
asambleístas, trataremos de decir que todas nuestras energías las he
mos puesto en la construcción de nuestro salón de actos Dr. Juan 
Basanavičius.

CAPITULO III — Créditos
Depósito en Garantía .....................................

CAPITULO IV — Cuentas Varias
Buffet mercadería y en efectivo ....................

CONSTRUCCION NUEVA:
a — Cemento armado ...................... $ 327.820.00
b — Materiales y Planos

Luz Eléctrica .........................    „ 12.955.60
c—Materiales Obras Sanitarias ... „ 478.45
d — Agua — conexión y suministro

para la obra ............................. „ 7.879.45
e — Gastos Generales ..................'.. „ 2.258.00
f—Materiales en general ............  ,, 15.208.85
g — Mano de Obra .......................   „ 6.637.50
h — Antonio Zienka — a cuenta de

materiales para la construcción „ 39.105.00

„ 42.746.50

„ 10.042.81

„ 3.585.00

„ 18.000.00

„ 412.342.85

Alfredo Ruplėnas, 
Secretario.

Boleslao Dedela, 
Tesorero

$ 517.265.16 Organo de Fiscalización:
Estanislao Mikelionis, 

Vocal Titular.
José Kanapinskas 

Vocal Suplente

$ 517.265.16

Luis Julio Mičiūdas 
Presidente.

Juan Čikštas, 
Presidente

Hoy, a tan solo dos años de la colocación de la piedra fun
damental y teniendo en cuenta nuestros modestos recursos eco
nómicos, vemos que lo que antes nos parecía un sueño es prácti
camente una hermosa realidad. Hemos finalizado la construcción 
del hormigón armado y en estos momentos, con todo impulso se 
vienen leventando las paredes, colocando los desagües y realizando 
al mismo tiempo, todos los trabajos necesarios en una obra tan 
importante.

No descuidamos tampoco nuestras obligaciones estatuarias, en 
lo referente a prestación de servicios sociales, visitándose asimismo 
a los asociados enfermos y llevando al consuelo espiritual que siem
pre proporcionan estas visitas a los que sufren.

En el ejercicio vencido, ha sido intenso el movimiento de en
trada y salida de Biblioteca de nuestra Institución, siendo propó
sito de la Comisión Directiva aumentar progresivamente dentro 
de nuestros modestos recursos el material bibliográfico.

Con respecto a las finanzas, debemos señalar en forma especial 
el superávit que asciende a la suma de $ 49.970,75. Esas cifras, son 
más elocuentes que todas las palabras que pudiéramos decir. Lógi
camente que todo ello se debe a la prudencia y mesura que se puso 
en la administración de los fondos y que radica, porque no decirlo, 
en la desinteresada colaboración prestada por todos a la obra co
mún, destacando al mismo tiempo, que el éxito que ha acompa
ñado- a la actual Comisión Directiva, se debe pura y exclusivamen
te a la compresión que reinó en todo momento entre sus miembros 
y por el apoyo desinteresado de todos los asociados.

Párrafo especial y aparte, merece la brillante y destacada 
actuación de la Juventud de nuestra Institución, quienes perfec
tamente organizados, ocupando cargos en las distintas Secretarías 
Juveniles y distribuyéndose deberes y obligaciones en una forma 
que habla muy elogiosamente en favor de ellos, han organizado 
y llevado a cabo numerosos festivales, excursiones, etc., que con
taron en todos los casos, con muchísimos asistentes.

Toda la Juventud sin excepción, tuvo un magnífico desem
peño, todos trabajaron y colaboraron en la medida de sus posibi
lidades y sin regatear esfuerzo alguno. Destacar algunos, sería ser 
injusto con los restantes, todos trabajaron para el bien común y 
en esto estribó, precisamente, el secreto del éxito.

En consecuencia, deseamos muy sinceramente que nunca desa
parezca la cordialidad y camaradería que reina entre ellos y que 
la labor de la Juventud del Centro Lituano, sirva de ejemplo a 
todos los ordenes de la colectividad lituana y que su entusiasmo de 
primera hora, no decaiga un solo instante para bien y orgullo de 
todos.

Señores Asociados, por razones de espacio —volvemos a de
cirlo— finalizamos estas líneas. Los que nos rodearon, los que pa
saron los años a nuestro lado, que vivieron nuestros inquietudes y 
se alegraron con nuestros triunfos, saben que no es posible trans
plantar a la memoria anual las emociones vividas, ésas se sienten, 
no se escriben.

La Asamblea, es soberana y dirá, si las cosas pudieron hacer
se mejor y en tal caso, la futura Comisión Directiva, recogerá esas 
indicaciones e iniciativas, a fin de tenerlas en cuenta y no incu
rrir en posibles errores, mientras tanto nosotros, tranquilos, con 
la seguridad de haber cumplido, de haber puesto al servicio de 
nuestra querida Sociedad la mejor intención, nuestra capacidad 
y todas nuestras energías, aguardamos el veredicto final.

Por último, nos hacemos un deber y una satisfacción en ex
presar por intermedio de estas líneas, nuestro más sincero agra
decimiento a todos los que en una u otra forma, nos han hecho 
llegar su estímulo y colaboración. A todos, MUCHAS GRACIAS.
Alfredo Ruplėnas, Secretario. Luis Julio Mičiūdas, Presidente.

Buenos Aires, Marzo 31 de 1959.

$ 16.045.00

CUENTA DE GASTOS Y RECURSOS

Ejercicio M 23, desde el 1"

DEBE

AMORTIZACIONES:
Construcciones viejas ................ $ 2.060.65

de Enero hasta el 31 de Diciembre de 1958

HABER

CUOTAS DE ASOCIADOS:
Ingresos ....................................... $ 260.00

Instalaciones Deportivas ..........   „ 48.00
Instalaciones Festivales ..................  43.00
Biblioteca ..................................... „ 42,15
Muebles y Utiles Administrativos ,. 459.80
Muebles y Utiles Festivales....... „ 457.00
Elementos Festivales'........................  217.30
Elementos para Deportes ........... „ 165.60 $

Mensuales ..................................... „ 12.885.00
Fondo Fúnebre ........................... „ 2.900.00

ALQUILERES:
Saloneito para festivales .................................

Ingreso por festivales ............................... . ...........
3.493.50 Beneficio de buffet .................................................

GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION: 
Conservación y Reparación de 
Muebles e Inmuebles........ $ 719.00
Gastos Administrativos ............. „ 88.20
Suscripción Periódicos ............... „ 100.00
Suscripción (Hogar Policial) ... „ 60.00
Estampillas y Franqueo ............. „ 246.80
Avisos .......................................... ,, 216.00
Teléfonos y Telegramas ............. „ 690.00
Energía Eléctrica ........................ „ 869.30
Impresos y Planillas ................... „ 2.135.00 ,.

SUBSIDIOS PECUNIARIOS: 
Por Enfermedad ............... $ 1.927.60
Por Fallecimiento ...................... „ 600.00 „

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES:
Contribución a la Dirección de
Mutualidades ............................... $ 435.40
Pavimentos ........................,......... „ 1.647.60 „

„ e

5.124.30

2.527.60

2.083.00 $ 120.328.10

Egresos por Confección Memoria y Balance ....
Egresos por Festivales .......................................

1.000.00
56.358.95

„ 150.00
„ 70.440.30
„ 33.692.80

Superávit del Ejercicio a Capitalizar
$ 70.587.35
„ 49.740.75

$ 120.328.10

NOMINA DE LA ACTUAL COMISION DIRECTIVA
Presidente .................................
Vicepresidente ....... ...........
Secretario ...................................
Pro-Secretaria ............... .......
Tesorero ...................... ....
Pro-Tesorero...............................
Vocal Titular Io ....................   .
Vocal Titular 2o ........................
Vocal Titular 3o ....................   .
Vocal Suplente Io ....................
Vocal Suplente 2o ....................
Vocal Suplente 3o ....................

Presidente 
Secretario 
Vocal Titulai’ 
Vocal Suplente

Sr. Luis Julio Miciudas.
Sr. Casimiro Burba.
Sr. Alfredo Ruplėnas.
Srta. Dana Mankus.
Sr. Boleslao Dedela.
Sr. Juan Gradeckas.
Sr. Alejandro A. Miciudas.
Sr. Antonio Vyturis.
Sr. Juan Grudzinskas.
Sr. Luis Aglinskas.
Sr. José Zavickas.
Sr. Francisco Viteikis.

Organo de Fiscalización 
.................. Sr. Juan Cikstas. 
.................. Sr. José Švenčionis.

Sr. Estanislao Mikelionis.
Sr. José Kanapinskas.

Alfredo Ruplėnas, 
Secretario.

Boleslao Dedela. Luis Julio 'Mičiūdas, 
Tesorero

Organo de Fiscalización:

Estanislao Mikelionis, 
Vocal Titular.

José Kanapinskas 
Vocal Suplente

Presidente.

Juan Čikštas, 
Presidente

INFORME DEL ORGANO DE FISCALIZACION

Buenos Aires, Abril 1 de 1959.
Señores Asociados:

De acuerdo a lo dispuesto en el Art. 34 inc. e) 
de nuestros Estatutos Sociales y en cumplimiento del mandato que

1 nos confiriera oportunamente la Asamblea General Ordinaria, he
mos revisado y confrontado los asientos del Diario, Libro Mayor, 
Caja, Inventario, Documentación y Balance de este Centro Lituano 
Asociación de Socorros Mutuos y Cultural, correspondiente al pe
ríodo comprendido entre el Io de enero y 31 de diciembre de 
1958 y encontrándolos de conformidad y ajustados a las cifras res
pectivas, aconsejamos su aprobación.

Estanislao Mikelionis
Vocal Titular

José Kanapinskas
Vocal Suplente

Juan čikštas
Presidente

4



ca

Cfl

CQ

-Ü

O «Ü 
Ph

>

Xfí <1 
g 
as

o

5



? u i 1 a p 1 ! ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Balandžio 23 d., 1959 m., M 1113

Moteris ir Pasaulis
MOTINOS DIENOS PROGA 

SVARSTYTINOS TEMOS

Argentinos lietuviai savo moti
nas gerbia ne vien žodžiais. Ku
rių motinos likę geležinės uždan
gos srity, geri jos vaikai ne vien 
maloniais laiškais, bet ir mate
riale parama joms už vargą, at- 
sidėkoja. O Motinos Dienos mi
nėjimuose kiekvienais metais vis 
daugiau žmonių dalyvauja. Kaip 
kiekvienais metais, taip ir šie
metinis Motinos Dienos minėji
mas Argentinos sostinėje ivyks 
SEKMADIENĮ, GEGUŽĖS 3, 
1959, 16 VAL. BUENOS AIRES 
LIETUVIŲ KLŪBO SALĖJE, 
BOEDO 737.

Reikšmingos tradicijos vedini, 
visi — jaunimas ir šeimynos — 
maloniai kviečiama dalyvauti.

* * *
Motina, tėvas ir vaikai sudaro 

mūsų visuomenę Argentinoje, 
Kiekvienas kolonijos narys yra 
vertingesnis mūsų tautai ir žmo
nijai, jeigu jis dalyvauja pana
šiuose minėjimuose. Atsiskyrėliai 
menkina savo žmogišką, vertę ir 
silpnina tautini pajėgumą.

* * *
Pasinaudodami aktyvaus žur

nalisto, „Naujienų“ bendradar
bio, medicinos gydytojo Dr. Jo
no Adomavičiaus mintimis, pa
tiekiame keletą gyvenimiškos tik 
rovės reiškinių:

Kiekvienas padarome daugeli 
klaidų Įvairiose aplinkybėse, ro
dos, kad žmogus gimtum iš nau
jo, tai jau senų klaidų nekarto
tum. Deja, naujai gimti mes ne
galim, bet už tai Į šviesą mums 
visiems atviros durys. Tokią pa
tirti ir tūlo mūsiškio kailis jau 
turi, kai, nelaimės atveju, Įvai
rus turtas buvo paliktas, o Įgy
tas mokslas-žinios net per audrin
gą vandenyną naujau pasaulin 
atsigabenta. Dalyvaudami savųjų 
tautiečių veikloje, mes ir nemi
rę naujam gyvenimui atgimstam.

* * *
Jau daugelis žinom, kad svei

ku žmogum dabar medicina lai
ko tą, kuris, būdamas kūnu ir 
protu sveikas, dar ir geros valios 
nestokoja. Atseit, jis dar žmogiš
kas, subrendęs ir socialus turi 
būti. Išeina, kad visi tokios va
lios neturi yra nesveiki ir todėl 
gydytini. Niekas, juk ligoniui at- 
sakomingų pareigų nepaveda. Vie 
nok, o nelaimė, gyvenime mes 
priešingai elgiamės.

Kad ir štai ką mes darome su 
visais tais nesubrendėliais, su vi
sais tais kūnu ir protu sveikais, 

bet dažnai nesocialiais žmonėmis; 
tais, kuriems gera valia arba žmo 
giškumas yra negirdėta, neregėta 
pasaka!? Mes dažnai tokių ne- 
sveikuolių skerėčiojimus megdžio 
jame ir stebimės, kad jau mums 
trošku darosi. Tokių ligonių pil
na apie mus, nors mes juos li
goniais nelaikome. Kiek tokių 
nesocialių, be geros valios žmo
nių šiandien randasi tėvo-motinos 
rolėje? Kiek jų mokyklos moky
tojų kambariuose trinas. Jų pil
na dvasiškio bei kūno sutriki
mus tvarkančiojo raštinėse.

* * *
Taip ir nėra kam suprasti ta

vo, brolau-sesuoo, šiandienini ne
rimą ir širdgėlą, kai geros va
lios stokodamas „kapatazas“, 
šiaip jau protingas ir kūnu svei
kas žmogus, darbe tave neužtar
nautai niekina ir neteisingai prie 
kabių jieško. Nemenkesnė ir ta
vo, tėve-motin, kančia, kai pa
tys žmoniški būdami, dėl netiku
sių kaimynų, negalit žmoniškai 
vaikus išauklėti. Tada tavais rū
pesčių išvagotas veidas rauda ir 
replėm gniaužiama širdis aima
nuoja. Ir kas tragiškiausia, kad 
dėl blogavalių vaikų netikusio 
elgesio, toks tėvų skausmas čia 
nelaikomas nenormaliu ir taisyti
nu, bet skaitomas natūraliu da
lyku. Jei susirinkimais to netai
sysime, tėvams taip reiks kentė
ti per kartų kartas. Girdi, „čia 
laisva šalis; čia tėvų vaikai se
natvėje nekaršina — nėra tokioos 
mados“. Tokiu posakiu pateisina
mas atsiskyrėliškai laikomų ne
sveikų vaikų elgesys.

Pvieniai pasitaiką labai geri 
vaikai nepalengvina dažno Moti
nos skausmo, kai ji mato ir jau
čia saviems vaikams tik tol ir 
tik tiek reikalinga, kol iš jos var 
go gai naudotis. O paskui, kaip 
vienas mirštąs Tėvas išsitarė, be
pinigiai tėvai vaikams po vienų 
kitų metų čia dvokti ima. Tai vi
suomeninio bendravimo stokos 
pasekmė. Yra tėvų, kurie savo 
vaikų nėra pasikvietę jokin lie
tuvių susirinkimam Atsiskyrimas 
nuo kultūrinio bendradarbiavimo 
su savaisiais, gimdo pagarbos sto
ką patiems gimdytojams. Tam 
turime begales pavyzdžių, Moti
nų ašaromis aplaistytų.

• * #
Suprantame, kad sveiki kūnu 

ir protu ir geravaliai žmonės yra 
brangenybė. Neužmirškim, kad 
visapusiškai sveiki veikai neuž
auga be niekur nieko, kaip gry
bai po lietaus. Tėvai čia turi 
daug pastangų padėti, kad vai

kus sveikais kūnu, protu ir geros 
valios nestokojančiais užaugintų. 
Persidirbusiai fabrike Motinai 
ypatingai turime ateiti pagelbon, 
kad ji nesužalotai galėtų vaiką 
subrandinti — aplinkumos skie
pijamus blogio pradus jame sėg- 
mingai ravėti.

Visa tai tik organizuotai ga
lime atlikti.

Anot Daktaro Adomavičiaus: 
Vaiką brandinsi — sau laimin
gas dienas užtikrinsi.

E. Radviliškietė

JAPONAS MIYAMOTO IR JO 
UŽBALZAMUOTA ŽMONA
Rosario mieste, gatvėje Rio 

Bamba 1038, liepos 11, 1958, nuo 
smegenų uždegimo mirė seniai 
Argentinoje gyvenančio japonų 
mokslininko, Daktaro Miyamoto 
žmona. America Carmelina Co
lombo, italų tautybės.

Vieton palaidoti savo žmoną, 
Dr. Miyamoto užbalzamavo jos 
lavoną ir laiko savo namuose.

Kaimynams ėmus daug kalbė
ti, įsikišo policija, teismas ir val
džios gydytojai, kurie patvirti
no, kad lavonas yra puikiai už- 
balzamuotas ir jo gedimui jokio 
pavojaus nėra.

Teisingumo organai vistiek 
prilaikė namų areštą balzamno- 
tojui, kuris tvirtina, kad truks 
dar 4 mėnesiai, kol lavonas gaus 
naturales spalvas ir tuomet moks 
liniukas Maiymoto jį perduos 
medicinos fakultetui. Balzamavi- 
mas padarytas sutinkant velio
nės tėvams, gyvenantiems Bue
nos Aires mieste.

Dr. Maiyamoto verčiasi aug
menijos tobulinimu. Šios šalies 
Krašto Apsaugos Ministerijos pa 
vedimu jis yra išgelbėjęs istori
nę San Lorenzo eglę vietiniame 
Botanikos muziejuje ir gavo gar 
bės direktoriaus titulą.

Spaudai iškėlus mokslininko 
nuopelnus, Rosario mieste liovė
si fantastiški gandai „apie mi
rusios japono žmonos lavono lai
kymą jos vyro bute“.

Sodininkas B.
—Radio Excelsior, Motinos Die 

nos p r o g a SEKMADIENIO 
rytą (9.45) patieks Chicagos 
lietuvaičių Alicia 'Stephens (Ste
ponavičienės) choro dainų pro
gramą. Kartos RADIO PÓRTE- 
ÑA kitą sekmadienį, pavakare. 
Plokšteles toms stotims pa
skolino „A. L. Balso“ leidėjas P. 
Ožinskas, tik ką gautas iš Vene- 
zuelos.

BRAZILIJOS LIETUVAITĖS 
STUDIJUOJA IR VEIKIA

Gimnazijas bei kitas vidurines 
mokyklas šiemet Sao Paulo mies
te baigė ir daugumas abiturien
čių tęsia studijas universitete, 
dalyvaudamos lietuvių jaunimo 
veikloje. Štai tos lietuvaitės:

Julija Šimonytė, Genovaitė 
Svinkūnaitė, Joana Stankūnaitė, 
Ženetė Paukštytė, Ženetė Petny- 
tė, Aldutė Narbutaitė, Lucija Jo 
delytė, Julija Jurgclavieiūtė, So
fija Polišaitytė ir kitos pavyz
dingos Brazilijoje gimusios lie
tuvaitės.

Aukštąjį mokslą studijuojanti 
lietuviukai:

Antanas Tyla, Klemensas Mus
teikis, Juozas Tijūnėlis, Rober
tas Girskus ir kt.

Daugelio šių jaunuolių paveiks
lai telpa Brazilijos lietuvių spau 
doje: Mūsų Lietuvoje ir Ginta
re. Birutė

—Alicia Deveikytė 18. 4. 1959 
minėjo savo penkiolikos pavasa
rių sukaktį. Jos broliui Vincu
kui sukako 18 metų. Ta proga 
jų tėvų namuose Avellanedoje 
įvyko didelės vaišės, dalyvajant 
abiejų moksleivių draugams ir 
bendradarbiams iš Argentinos 
Lietuviu Centre». Sukaktuvinin
kai gavo daug gražių dovanų.
Įį Kas nori būti nekaltas, tas te
guli nekaraliauja. PORTUGALAI.

Viena iš daugelio tūkstančių Motinų Argentinoje, su kū
dikiais potvinio išblokšta gatvėn, rūpestingai galvoja apie 
ateiti, priglausta Strangford mokyklos patalpose, Quilmej.

KASDIENINIAI REIKALAI
MOTINOS DIENOS MINĖJI
MAS LIETUVIŲ KLUBE 3. 5. 59

Tradicinis, kaip kiekvienais 
metais, Motinos Dienos minėji- 
mas įvyks Lietuvių Klube, Boedo 
737, sekmadieni, 3. 5. 59, 16 vai.

Visi maloniai kviečiami daly
vauti. Minėjimo Komisija

SURVILOS MADŲ PARODA 
KARININKŲ RŪMUOSE

Puošniausioje Buenos Aires sa 
Įėję, „Circulo Militar“ prie Av. 
Santa Fe ir San Martin aikštės, 
balandžio 22, 1959, 17 vai. įvyko 
Bernardo Survilos firmos moterų 
madų paroda.

Rinktinė sostinės publika ža
vėjosi naujausių madų lietuvio 
kūriniais, kuriuos demonstravo 
modeliai-gražuolės.

šią vasarą Survilos madų pa
rodos įvyko ir Mar del Platoje.

Ne vien salionuoše, bet ir te
levizijoje Bernardas Survila de
monstruoja dailiąją lytį žavin
čius savo kūrybos modelius.

Survilos madų saliomis yra sa
vuose namuose, pačiame Buenos 
Aires miesto centre, prie Suipa- 
eha ir Paraguay gatvių.
Karininkų Ramovėje (C. M.) da 

lyvavo apie 1.000 žiūrovių, jų tar
pe daug lietuvaičių,

MŪSŲ STUDENTAI DAR VIS 
TEEEŽADA ORGANIZUOTIS

Buenos Aires universitetuose 
yra II estų studentų. Jie sudarė 
savo akademinį ratelį it* palaiko 
santykius su kitų tauth kolegų 
sambūriais. Daugybė laiškų, kny 
gų ir žurnalų iš įvairių pasaulio 
dalių ateina Estų Universitetų 
Studentų Organizacijai (A los 
l;.s1 udiant es Estonianos).

O mūsų lietuviui studentų Ar
gentinos universitetuose priskai- 
lomii daugiau 300! Bet., mūsų 
kolegos dar vn tik žada organi
zuotą grupę sudaryti. Nejaugi, 
pavydima akademinės propagan- 
los geram Argentinos lietuvio 
vardui .'

Jau keliolika kolegų turi pro
fesionalų diplomus. Provizoriai, 
dantistai, chirurgai, agronomai ir 
inžinieriai. Daktarai užsidarė sa
vo kabinetuose. Mūsų rašyti 
straipsniai, kronikos, studentų 
bandomieji susirinkimai ir pobū
viai juos nei šildo, nei šaldo. Ir 
nei kiek nejaudina, nedomina. 
Tai labai blogai! Nejaugi jie pa
sirinko skaityti viso labo tik du 
dalykus: Receptus ir pezus?

Imkime pavyzdį nuo savo pa- 
baitiečių kaimynų estų ir suda
rykime akademinę lietuviu, ko
legų kuopelę.

Nelaukime, kol mūsų būsimiems 
anūkams išdigs ir pražils ūsai.

Sidabrą (Iš La Platos)
—MOTINOS Dienos minėjimu, 

įvykstančiu Buenos Aires Lietu
vių Klubo salėje 3. 5. 1959, yra 
didelis susidomėjimas mūsų ko
lonijoje. Menininkai ir mokslei
viai maloniai kivečiami dalyvau
ti programoje.

—Martita Vibrentaitė, moks 
akordeonistė, kuri dalyvaus Mo
tinos Dienos minėjimo programó
le 3. 5. 59, Iti vai. Lietuvių Klu
be, Boedo 737, Buenos Aires.

— Solistė Prudencija Binkie
nė, skinanti laurus ir garsinan
ti Lietuvos vardą Amerikos mu
zikiniame pasaulyje, kartu su mū 
su žinomu garsiuoju tenoru Sta
siu Baru (Baranausku )bei ame
rikiečių baritonu M. Boūdon, pa
sirašė sutartį su Community Con
certs, Ine., vieneriems metams. 
Minimoji bendrovė norėjo sutar
ties pasirašymo mažiausiai bent 
dvejiems metams, bet sol. Pr. Bic 
kienei neleido Cincinnati operéis., 
bpndyovė. Pr. Binkienė, Chicagos 
Vyrų choro kviečiama, sutiko dai 
nuoti Margaritos partiją Fauste 
šį rudenį Chicago je ir išvykti 
gastrolėms kur bus numatyta.

— Florencija Korsakaitė pa
kviesta dainuoti Hollywoodo 
mieste. Kalifornijoje, trijų me
no studijų statomame operetinia
me veikale Carnaval. Operetė pa
statyta Fiesta Hali patalpose.TRUMPAI APIE VISKĄ

103 METŲ SENELĖ DAR 
SKAMBINA GITARA

Kuomet dabartinė Buenos Ai
res miesto gatvė Lavalle vadi
nosi calle del Parque ir kuomet 
dabartinis Argentinos sostinės 
centras buvo vien daržai ir so
dai ,ten gimė Manuela Santos de 
Rayo, kuri 29. 3. 1959 minėjo 
savo 103 metų amžiaus sukak
tį.

Ji gyvena senelių prieglaudo
je Espindola. Jos gimtadienio 
proga ją aplankė pats sveikatos 
ministeris Dr. H. Noblia.

Kadangi senelė savo jaunystė
je skaitė tuomet ėjusį laikraštį 
„EI Nacional“ ,tai ir dabar skai
to tuo vardu leidžiamą oficiozą, 
kuris tarpe savo skaitytojų su
daręs talką jai nupirko puikią 
gitarą ,kuria Doña Manuela 
skambina anų gerų laikų melodi
jas.

LIETUVAITĖS URUGVAJUJE
Valstybinėse tarnybose

Visa eilė žinomų Urugvajaus 
lietuvaičių dirba šios šalies vals- 
tvbinėse įstaigose:

Onytė Mockutė, Birutė Augu
lytė ir Angelito Labeikytė.

Iš vyrų valstybinėse tarnybo
se žinomi-

„A. L. Balso“ korespondentas, 
J. Miklovis-Daukšys, J. Ciapulio- 
nis, L. Slažinskas ir M. ‘Povilans- 
kas.

Moksleivės
Be jau minėtų „A. L. Balse“ 

studenčių ir vidurinių mokyklų 
minėtinos:

Elvira Kavaliauskaitė, sesutės 
Juodeikytés ir Elvira Kalpokai

tė — gimnazijų moksleivės. E. 
K. brolis. Mindaugas Kalpokas, 
taipgi lanko gimnaziją.

Malonu pažymėti, kad mūsų 
sesutės taipgi mokosi anglų, kal
bos, muzikos, o Juodeikytė lavi
nasi Valstybės Teatro vaidybo
je.

Olga žuklytė ir Rikardas Ka
valiauskas greit sukurs lietuviš
ką šeimos židinį.

Walterio E. Miklovio žmona 
Rosa 20. 3. 59 pagimdė gražią ir 
sveiką dukrelę, kuriai duotas vai
das Ana-Ra quel.

Teta Petronėlė
—Ana Maria Jonušaitė, Anta

no Jonušo duktė, 16. 4. 59 ište
kėjo už savo sužadėtinio Daniel 
Molas. Po Civilinio Registro ir iš 
kilmingo šliūbo Merced bažny
čioje, puoošni vestuvių vakadie- 
nė įvyko pp. Jonušų namuose, 
Corrientes.

—Albina Milašiūtė, diplomuo
ta obstetrikė (akušerė) dirba 
Montevideo ligoninėje San José.

—Mokytoja Ona Petrauskaitė 
de Quiela, (buv. Grabliauskie- 
nė), mokytojaujanti Urugvajuje, 
prašoma atsiliepti pas savo drau 
gę, sykiu mokytojavusią Lietu
voje, šiuo adresu: Sra. Ona 
Grach, de Rey, J. L. Suarez 5684, 
Sue. 39, Buenos Aires (žinančius 
prašome pranešti).

—J ieva Paulėkiūtė, buvusi 
Rbckefellerienė, šiemet Vasario 
.16 proga, dalyvavo Lietuvos Ge
neralinio Konsulato ir Lietuvos 
Laisvės Komiteto New Yorke su
ruoštame priėmime. Šios pagarsė
jusios milijonierės ir artistės tė
vai yra gimę Kapsuko Kalvari
joje.

KOVOJANTIS TIBETAS 
IR JO DALAI LAMA

Kaip vengrai ginasi nuo ru
sų, taip Tibeto gyventojai sten
giasi būti nepriklausomi nuo ki
niečių.

Tibetas — kalnuoeiausioji ir 
mažiausiai žinoma pasaulyje ša
lis, su 3 milijonais gyventojų, at
siskyrę nuo kiniečių, bet rugpjū
čio 3, 1904 metų buvo anglų oku
puotas, kol po antrojo pasaulinio 
Jcaro vėl tapo savistoviu.

Vyriausias Tibeto budistų au
toritetas — Dalai Lama. Jis jų 
laikomas gyvenančiu Buda, ke
turioliktu iš eilės Dievu Chen- 
rezi.

Įdomi dabartinio Dalai Lamos 
istorija:

Jis gimė Kinijos provincijoje 
Tsinghai gruodžio 17. 1933. ne

Iki dviejų metrų buvo pakilęs vanduo Bokos gatvesė. Potviniui atslūgstant—grįžta gyvenimas.

turtingoje Chog Chu Tsering 
šeimoje. Tėvai jį pavadino var
du Kundun. Kūdikis augo su 
valstiečiais. Bet jo gimimas su
tapo su Tibeto Dalai Lamos 
mirtimi. Tibeto kunigai ir tribu 
vadovai jį surado ir parinko Di
džiojo Lamos dvasios įsikūnin- 
toju. Kad jo tėvams įrodyti, jo- 
gei jų kūdikyje slypi Didžioje 
Dalai Lamos siela, Tibeto dva
siškiai sukrovė visą eilę mirusio 
vado blizgučių ir paprastų daly
kėlių. Vaikas siekė blizgučius, 
kas buvo pakankamu įrodymu, 
kad tai naujasis Lama.

Tarp storų vienuolyno sienų 
uždarytam naujam Lamai buvo 
10 metų amžiaus, kuomet Aust
rijos kalnų laipiotojas Heinrich 
Harrer atvyko kalnuotai! Tibe
tan ir aplankė sostinę Lhasa, tu
rinčią 36.000 gyventojų. Vaikas 

panoro pamatyti garsų kalnų lai 
piotoją. Pastarasis to dar dau
giau troško .kadangi jis čia pa
siliko. tapdamas naujojo Dalai 
Lamos mokytoju, auklėtoju ir 
Europos kalbų mokytoju. Jis jį 
išvesdavo iš vienuolyno sienų į 
kalnus, sukeldamas kitų mokyto
jų ir auklėtojų pavydą.

Tik retkarčiais atvykstančiai 
Dalai Lamos motinai buvo lei
džiama pamatyti savo sūnų. Jo 
brendimo metu Tibetą okupavo 
Kinijos komunistai. Dalai Lama 
pabėgo Indijon, bet negavęs pa
ramos Lovai dėl Tibeto laisvės, 
1951 metais grįžo į Lhasą, susi
taikydamas su komunistais.

Dabartinis Tibeto liaudies su
kilimas yra panašus į vengrų su
kilimą. Kaip rusai vengrų, taip 
kiniečiai tibetiečių sukilimą pa
skandino kraujuose. Dalai La

mos buvimo vieta ir jo likimas, 
buvo nežinomas, bet pasirodo,jis 
vėl atsidūrė Indijoje.

Dalai Lama, palikęs pilį Pó
tala. bėgdamas į kalnus, krisda
mas nusilaužė ranką.

Kinijos komunistai paskyrė sa 
vo simpatizantą tibetieti Panchen 
Lama naujuoju dievu-karalium 
ir apgyvendino jį Tibeto sosti
nėje Lhasa.

Chiang Kai Šėkas 30. 3. 1959 
skelbia, kad jo kariuomenės re
miami Tibeto sukilėliai dar ban
do priešintis komunistinės Peki
no kariuomenės okupacijai.

Indijos premjeras Nehru atme
ta komunistų tvirtinimus apie 
jo rėmimą tibetiečių, kurie, fak- 
tinai artimesni indams, negu ki
niečiams. Suvertuvė
įĮ Nieko nėra blogesnio, kaip 
bloga moteris. — EURIPIDES.
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Kc^£4pCM^d^itaL háici
KALBOS GELBĖJIMO 

REIKALU

Didž. Gerb. „A. L. Balsui"
Lietuvių kalba, o su tuo ir vi

sokis lietuviškas veikimas emi-t 
gracijoje yra mirtiname pavo
juje!

Nuo pražūties galima apsisau
goti tik organizuotai veikiant. 
Vienas — kitas tuo reikalu raši
nys spaudoje reikalo neišgelbės.

Šiuos laiškus siunčiu visame 
laisvame pasaulyje esantiems lie
tuvių Bendruomenės skyriams 
per jų pirmininkus. Visus kvie
čiu talkon — gelbėti emigracijo
je bepradedančių mirti lietuvių 
kalbą. Tikiuosi pritarimo.

Kviečiu :
1. Tuo reikalu sukviesti visų 

Jūsų apylinkėje esančių lietuviš
kų organizacijų atstovų susirin
kimą siūlomo klausimo apsvars
tymui; iš kiekvienos organizaci
jos išrinkti asmenį-asmenis pa
grindinai besirūpinančius šiuo 
reikalu.

2. Tie atstovai iš savo tarpo 
išrenka Komitetą Lietuvių Kal
bai Saugoti (ar kitaip pavadin
tą) ir nustato gaires lietuvių 
kalbos saugojimui savo apylin
kėje.

3. Jie perijodiniai renkasi, pra 
nešdami apie nuveiktus darbus, 
sutiktus sunkumus, ieško būdų 
tikslesniam, sėkmingesniam vei
kimui.

4. Kontaktuoja savo apylinkė
je esančią lietuvišką spaudą, jų 
redaktorius prašydami drąsios, 
visuotinės akcijos dėl lietuvių 
kalbos išsaugojimo; bei kitko, 
redakcijų prašo nuolatos dėti jų 
laikraštin šūkius, primenančius 
mūsų — lietuvių — pareigas lie
tuvybei ir lietuvių kalbai.

5. Panašios talkos prašyti lie
tuviškų radijų.

6. Jei sąlygos leidžia (yra dai
lininkų, gražiaraščių) — lietu
viškose salėse, parapijų patal
pose, organizacijų būstinėse ir 
kt. iškabinti gražiai nupieštus 
plakatėlius, kviečiančius gelbėti 
lietuvių kalbą nuo išnikimo.

7. Galimas dalykas .lietuvių 
kalbos saugojimo bendrumas pa
gyvintų kai kuriuos lietuviškus 
sambūrius.

Noriu manyti, Jums rūpi lie
tuviškieji reikalai, taigi ir lie
tuvių kalbos gyvybė. Todėl drjs 
tu sakyti: ačiū už būsimą ben
dradarbiavimą !

Džiaugiuosi Jūsų laimėjimais. 
Reikalui esant mielai talkinsiu. 
Nekantriai lauksiu Jūsų veik
los rezultatų.

Su nuoširdžiais lietuviškais 
linkėjimais ir tikra pagarba, 

Algirdas Gustaitis 
1132 N. Hyperion Ave., 
Los Angeles 29, Calif., USA.
P. S. Pirmoji lietuviška organiza

cija, pilnai remianti mano 
pasiūlymą yra Los Angeles 
Vyresniųjų Skautų židinys. 
Jų atspausdintais atsišauki
mais naudojuosi i Jus kreip
damasis — asmeniškai. Juos 
Židinys išsiuntinėjo visiems 
Kalifornijos lietuviams.

ŠIS TAS IŠ URUGVAJAUS
Lietuviai siuvėjai

Visose pasaulio dalyse siuvi
mo amatu besiverčią mūsų bro
liai gana gerai progresuoja.

Urugvajuje daug lietuvių dir
ba viteinėse siuvyklose, turi rū
bų taisymo ir valymo dirbtuves, 
bet moderniškas rubli siuvyklas 
čia turi šie mūsų tautiečiai:

Henrikas Čėsna. Jonas Suba
čius, Antanas Vaitkus ir Alek
sandras Miniauskas.

Perka namus
Daugiau Urugvajaus lietuvių 

gyvena savuose namuose, negu 
samdomuose. Yra tyrinčių ir po 
keletą namų.

Štai šiomis dienomis žemaitis 
Juozas Babilius persikėlė j savo 
naujus namus sostinės priemies- 
tin Las Piedras.

Statybos darbų rangovas Ado
mas Vilckas, marijampolietis, nu
sipirko namą Montevideo centre.

D. P.

ANTANAS BUNDINTS 
DESPENSA "LA Fl” 

Savininkas 
Svlefilu raleonas protaa Ir g«rą 
e.;, bei vyną sausite pas mus pi
giau naga kitur. Pralosi ^atlan

kyti ir paaltüaintí.
Canning 1706 ir Ota. Rica 4401 
TE. 72 - 4020 — Buenos Aires

EUROPOS TARYBA SVARSTĖ 
LIETUVOS KLAUSIMĄ

Šiomis dienomis Romoje posė
džiavo Europos Tarybos Pata
riamosios Asamblėjos Speciali 
Komisija, kuriai pavesta rūpin
tis neatstovaujami) Taryboje 
tautų interesais. Komisijos kvie
čiamas, Lietuvos Diplomatijos 
Šefas S. Lozoraitis pristatė jai 
pranešimą apie padėtį sovietų 
okupuotoje Lietuvoje. Praneši
mui apsvarstyti buvo paskirtas 
vienas Komisijos posėdis, kurio 
metu min. Lozoraitis atsakinėjo 
j gausius Komisijos narių pa

teiktus klausimus ir, svarstymui 
pasibaigus, padėkojo Komisijos 
pirmininkui K. Bogholm’ui, da
nų parlamentarui, ir nariams už 
parodytą Lietuvai didelį susido
mėjimą bei palankumą.

Europos Taryba yra tarpvals
tybinė organizacija, sudaryta iš 
2-jų dalių: Patariamosios Asamb 
lėjos, į kurią įeina Europos lais
vų valstybių parlamentų išrink
ti delegatai, ir Ministerių Tary
bos, kurioje dalyvauja tų valsty
bių užsienio reikalų ministerial.

Lietuvos Diplomatijos Šefo da 
bartinis pranešimas Specialiai 
Komisijai buvo antras iš eilės. 
Pirmas pranešimas buvo jo pada 
rytas 1956 metų pavasary, kada 
Komisija buvo susirinkusi Paler
mo mieste, Sicilijoje.

„A. L. Balso“ Koresp.
Roma, 1959. IV. 2.
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OPIOS EUROPOS PROBLEMOS 
AZIJOS VEIDRODYJE

Ministerio V. 'Sidzikausko pa
vaduotas Pavergtų Europos Tau
tų pirmininkas S. Korbonskis, 
grįžęs New Yorkan, 8. 4. 59, PET 
pilnaties 68-G9 posėdžiuose patie
kė platų politinių banga vinių 
Azijoje pranešimą.

Nuo sausio 26 iki kovo 26 de
legacija lankėsi Japonijoje, Kū
lėjoje, b’ormozoje, Filipinuose, 
Australijoje, Singapūre, Vietna
me, Indijoje, Pakistane, Turki
joj, Graikijoj ir Italijoj.

Kaip Rusija Europoje kliu
danti laisvam Vokietijos apsijun 
gi.mui, taip Kinija Azijoje vei
kia į padalintą Korėjos ir Viet
namo padėti. Visi Europos įvy
kiai atsiliepia Azijoje, kur pla
čiai veikia slaptas Antikomunis
tinis Tautų Blokas, vadovauja
mas ukrainiečių. Daugelyje vie
tų delegacijai buvo pareikštas 
noras PET Seime matyti Ukrai
ną ir Gudiją.

Rumunas prof. Popa, kalbėda
mas apie vakariečių kultūrinio 
bendradarbiavimo ryšius su gele
žinės uždangos sritimi, pareiškė, 
kad bendradarbiavimas gali būti 
naudingas tik tuo atveju, jeigu 
atsargiai ir planingai vygdomas, 
radijo transliacijų, filmų, knygų 
pasikeitimais, bei mokslininkų ir 
studentų ryšiais.

Išklausyti min. V. Sidzikaus
ko ir kiti pranešimai apie PET 
veiklą ryšium su Europos prob
lemomis ir Berlyno klausimu. Sei 
mas taip pat pavedė B. R. Komi
tetui paruošti ir įteikti Europos 
Tarybos Patariamąjam Seimui 
deklaraciją Europos problemų 
sprendimo ir Vakarų taikos pro
gramos klausimais. Kor.

MINDAUGIEČIŲ MINĖJIMAS 
BALANDŽIO 25

Berisso LKSD Mindaugas ba
landžio 19, Ukrainiečių bažnyčio
je turėjo pamaldas, kurias laikė 
kun. A. Lubickas ir giedojo mu
ziko Al Petraičio vedamas cho
ras.

Gi šį šeštadienį, 25. 4. 59, 21 
vai. savose patalpose, Ñapóles 
4260. įvyks pilietinis šios draugi
jos 28 metų sukakties minėji
mas, Apart choro, P. Stroliai re
žisuojant bus suvaidinta 2 veiks
mų komedija „Plėšikas Riekus“. 
Vaidina: K. Pilka, J. Stočkūnie- 
nė, K. Janonis, B. Marcinkevi
čius, J. Stočkūnas ir A. Jocys.

Potviniui praėjus, laukiama 
svečių ir iš kitų miestų.

M. Koresp.
Ü DIDELES ALGAS moku 
knygvedžiui arba knygvedei. 
Taipgi vedusiai porai, (gali būti 
su vaikais), šeimininkavimui už
miestinėje viloje. Kreiptis į Wolf 
Arendar, M. Páz 1099; TE. 241- 
0673, Lanús. (7-9)

BARAS 0 RESTORANAS 
“VICTOR0 

Viktoras Pavilonis, et.v. 
Nueva York 4769 — Berisso

NEW YORKE LIETUVIAI 
TARĖSI SU LENKAIS

Ryšium su pagyvėjusią tarp
tautine diplomatine veikla ir 
įvairiomis konferencijomis 6. 4. 
59 New Yorke įvyko VLIKo spe
cialios komisijos ir lenkų Tauti
nės Vienybės Tarybos atstovų 
pasitarimas abiem tautom rūpi
mais klausimais.

Šalia kitų reikalų buvo per
žvelgta dabartinioji tarptautinė 
padėtis, jos raida, kiek ji even- 
tuoliai galėtų paliesti abiejų tau
tų interesus ir kokių tektų dary
ti žygių jiems apsaugoti.

Buvo taip pat nusistatyta viso
keriopai remti Pavergtųjų Euro
pos Tautų pastangas išplėsti 
veiklą, joje aktyviai reikštis, ben 
dradarbiauti ir derinti, kur rei
kalinga, galima, ir tikslinga ko
vos už laisvę žygius. Koresp.

MINTYS LIETUVIŲ KALBOS 
IŠSAUGOJIMO REIKALU 

EMIGRACIJOJE
Lietuviškoje šeimoje kalbama

si tik lietuviškai.
Kiek minučių šiandien su sa

vo vaikais kalbėjais! lituanisti
nėm temom, ar juos mokei lietu
viško rašto?

Ar Jūsų vaikai skaito lietuviš
ką spaudą?

Kokiom lietuviškom organiza
cijom priklauso Jūsų jaunimas?

Kada paskutinį kartą Jūsų vai
kai buvo lietuviškam parengi
me?

Ar Jūsų vaikai gerai moka 
lietuviškai maldas?

Lietuviai meldžiasi tik iš lie
tuviškų maldaknygių.

Lietuviška parapija — visapu
siška lietuvybės saugojimo vie
ta.

Remkime lietuviškas šeštadie
nines mokyklas.

čia lietuviai savo tarpe kalba
si tik lietuviškai.

Ar Jūsų prieauglis gina lietu
viškus reikalus?

Lietuviškos šeimos savo jauni
mo kambarius puošia lietuviš
kais paveikslais, nuotraukomis, 
žemėlapiais.

Lietuviška šeima yra mažutė 
Lietuva.

Būkime verti garbingo lietui 
vių vardo.

Lietuviškų šeimų vaikai turi 
užaugti lietuviais, nesvarbu kur 
gimę ar mokęsi. Taip juos auk
lėkime.

Menkas lietuvis, jei nemoka 
gerai lietuviškai.

Padėkime Lietuvai atkovoti 
Nepriklausomybę, visur ginda
mi lietuvių kalbos ir lietuviš
kuosius reikalus.

Nebūkime išdavikai: mylėkime 
tėvų ir protėvių gražiąją lietu
višką kalbą!

Skaitydamas lietuvišką spau
dą brangini bei saugai ir lietu
višką kalbą.

Okupantai neišnaikins lietuvių 
kalbos Lietuvoje; patys jos ne
sunaikinkime emigracijoje.

Alg. G.

LIETUVIAI AUSTRALIJOS 
SOSTINĖJE

(Iš Jz. Bačiūno Kelionės po 
Pacifico Kraštus)

Tai Canberra, Australijos fe
deralinė sostinė, kaip Amerikos 
Washington, D. C. Tai tuo tar
pu atrodo, kaip naujai kuriamas 
miestas, ir gyventoji) teturi per 
40,000. Tačiau jie sparčiai auga 
ir gal jau netolimoje ateityje iš
augs į 100,000 ar dar didesnį 
miestą. Nėra fabrikų ir pramo
nės, daugiausia valdžios įstaigos 
ir joms dirbantieji gyventojai^ 
taip pat viso pasaulio diplomati
nės atstovybės ir konsulatai. 

Man, kaip ūkininkui, Canberra 
labai patiko. Tai švarus, naujas 
miestas, pakol kas trupučiuką iš
simėtęs, nes yra statomas pagal 
planą, atskiromis sekcijomis. 
Miesto planą yra sudaręs ameri
kietis architektas.

Canberroje mudu pasitiko di
delis būrys lietuvių su Canberros 
Liet. Bendruomenės pirm. p. Oei- 
čiu priešakyje. (Žmonai įteikė 
daugybę gėlių, o ir man (matyt, 
palaikydami dar „nekaltu berk 
neliu“, ir labai ačiū už šį kompli
mentą!) didelį glėbį rūtų . . . 
„The Canberra Times“ fotogra-

BARAS — RESTORANAS 
“IDEAL”

Pr. Mickevičius y Oía.
Av. Saenz 595 — Bs. Aisės.

T. E. 91-0716 

fas nutraukė daug paveikslų, ir 
gruodžio 17 d. numeryje (1957 
m ) pasirodė 4 skilčių mūsų pa
veikslas ir per 4 skiltis aprašy
mas apie mūsų apsilankymą ir 
apie lietuvių gyvenimą Australi
joje. Buvau patenkintas, kad 
tuo pavyko atkreipti sostinės dė
mesį į lietuvius.

Iš aerodromo p. Ceičys auto
mobiliu mus nuvežė į gražų, nau
jai pastatytą Canberros viešbutį, 
kur jis mums buvo iš anksto už
sakęs kambarius. Viešbutis dau
giau panašus į rezortinio, ne į 
komercinio viešbučio pastatą, 
vieno aukšto, užimąs didelį plo
tą, aplink ratu kambariai, o vi
duryje graži žolė su gėlynais. 

Priešais viešbutį yra Australijos 
parlamento rūmai.

* * *
Dar aerodrome patyriau, kad 

Canberros lietuvis p. Narvydas 
jau šeštus metus serga ir nuo
lat guli lovoje. Kiek pasakoja, 
jo šeima materialiai yra valdžios 
aprūpinta, turi namus, be to, už
dirbantį sūnų. Nutariau, su p. 
Čeičio pagalba, pirmiausia aplan
kyti šį ligonį lietuvį ir, kad bū
tų jam maloniau, specialiai jam 
parodyti lietuvišką filmą. Jau
noji ponia Jaraišienė, dirbančio
ji valdžios įstaigoje, galėjo 
mums parūpinti aparatą filmui 
demonstruoti. Tad kitą rytą, ro
dos, ponia Genienė su čeičio au
tomobiliu mus nuvežė į Narvy
do namus, o p. Jarašienė opera
vo filmo aparatą, ir taip ligonis 
lovoje galėjo pamatyti „Margu
čio“ filmą. Narvydas buvo labai 
patenkintas ir džiaugėsi, išgir

dęs lietuvišką dainuojantį ir kal
bantį filmą.

Atsisveikinę išvažiavome ap
lankyti kitų lietuvių Canberros 
lietuviai, panašiai kaip šiuo at
žvilgiu ir Los Angeles lietuviai, 
turi daugiausia automobilių, nes 
gyvena atokiai vienas nuo kito, 
išsimėtę. Taip pat beveik visos 
šeimos turi nuosavus namus, 
kiniuos valdžia pardavinėja la
bai palankiomis sąlygomis. Ma
loniai vaišinomės pp. E. Jara
šiaus, Sr. namuose, kur buvo su
sirinkęs gražus lietuvių būrys.

Kitą dieną Čeičys mudu apve- 
žiojo pas kitus lietuvius, ypač 
pas Martišius ir Žilinskus, ku
riuodu tarpusavyje konkuruoja 
savo sodais, daržais ir gėlėmis. 
Maždaug visi čia gyveną lietu
viai prie savo namų turi puikius 
daržus ir sodus su vaismedžiais. 
Visa Canberra, kaip Australijos 
sostinė, tomis gamtinėmis grožy
bėmis konkuruoja kitus Austra
lijos miestus.

L. Nagevičius su žmona ir sū
num netrukus išvažiuoja j JAV, 
Clevelandan, pas p. Nagevičie- 
nę.. . Labų dienų p. Tamošiūnui 
nuo K. Keraičio ir Butavičiaus... 
Vyt. PavilČiui, Rėkučiams, Tup- 
čiauskatns linkėjimų nuo Veliuo
niškių . . . Roma Genytė sveiki
na Laimą Petrokienę... Rita Mi- 
sevičiūtė-Jurašienė siunčia pabu
čiavimus Birutei ir Aldonai Sku- 
čaitėms, taipgi sveikinimus moks 
lo draugui Petrui Aleksandravi
čiui ...

(Bus daugiau)

S. L. Arg. Veikimas
REIKALINGAS ÜKVEDIS
Dabartiniam 'SLA ūkvedžiui 

K. Urbonavičiui pereinant kiton 
tarnybon, reikalingas ūkvedis.

Pasiūlymus siųsti raštu SLA 
Centro Valdybai, Av. General 
San Martin 3175, Lanús Oeste.

SLA. Centro Valdyba
—Susivienijimiečių ekskursija 

25. 4. 59 vyksta Berissan, kad 
dalyvauti Mindaugo draugijos 
28 metų veiklos sukakties minėji
me. Užsirašyti Susivienijime. Ke
lionė pulmanu į abu galus $ 35.

SLA. Centro Valdyba
—SLA Dr. V. Kudirkos var

do salione 18. 4. 59 įvyko šokių 
vakaras, vadovaujamas SLA jau
nimo ir C. Valdybos. Publikos

GRAN RICHMOND SUD 
Confitería y Varíete 

B. de Irigoyen 1515, Bs. As. 
T. E. 23-8935 

Veronika M. Petrokaitė, ved. 
Vakarais įvairi programa 

scenoje. 
(Consumisión minima $10)

Restoranu “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449 Ba. As 
K. Paulauskas ir A. DeguHs 
Puikūs valgiai, baras, reser- 

vadai irimynoms 
T. E. 33-Avenida-3202 

buvo tiek daug, kad už įžangas 
gauta $12,000.00!

—SLA Moterų sekcija rengia 
tradicinį Motinos Dienos minė
jimą 10. 5. 59. 17 vai. SLA sa
lėje. Programoje p. O. Kairelie- 
nės paskaita, meninė dalis ir jau
nimo šokiai. SLA. M. S. V-ba.

Nauji Kapai
ROBERTO ANDRIULIO MIRTIS 

SUJAUDINO LIETUVIUS
Balandžio 3, 1959, nuo inkstų 

ligos mirė Urugvajuje gimęs, pa
vyzdingas lietuvis jaunuolis, Ro
bertas Andriulis, 24 m. amžiaus.

Sekančią dieną, lydint į Villa 
del Cerro kapus, artimiausi drau
gai ir giminės porą kilometrų ne
šė karstą, Atskirai buvo vežami 
gėlių veinikai, pridengusieji jo 
kapą Nr. 65.

Retai kuomet tiek daug tau
tiečių į laidotuves susirenka. Mat 
velionis buvo labai gero būdo, 
mandagus, visuomet ne tik kal
bėjo lietuviškai, bet ir vietinių 
tarpe kėlė gerą lietuvio vardą. 
Be giminių kvietimo į šermenis 
buvo atvykęs ir kun. J. Giedrys. 
Kapuose buvo tartas atsisveiki
nimo žodis.

Urugvajuje liko liūdinti vėlio- 
nies tėvai Jonas ir Ona Uzdonai- 
tė Andriuliai, brolis Vytautas su 
šeima, seserys Onytė ir Genovai
tė, dėdės, pusbroliai ir daugybė 
draugų.

J. Miklovis-Dauksys

MIRĖ B. R. ZALAGIENĖ
Balandžio 9, 1959, Dock Su

de savo namuose mirė Bronė Ras 
tauskaitė Zalagienė, 54 m. am
žiaus. Sekančią dieną buvo iškil
mingai palaidota Sarandi kapuo
se.

Velionė buvo gimusi Gumbė
tų kaime, Salamiesčio valsčiuje, 
Biržų apskrity. Jos vyras, Pra
nas Zalaga ,mirė Argentinoje 
prieš 10 metų. Čia liko liūdin
tis sūnus, Albertas Zalaga, dabar 
tiniu metu tarnaujantis Argen
tinos kariuomenėje, Tandil, ku
ris taipgi buvo atvykęs į savo 
motinos laidotuves. Be to liko 
duktė Eugenija Sacomano su šei
ma. Avellanedoje liko brolis ir 
daug draugų bei kaimynų, kurie 
palydėjo tautietę į amžino poilsio 
vietą, pridengdami velionės ka
pą gyvų gėlių vainikais.

P. V. Leskauskienė

MIRĖ PETRAS VAICEKONIS
Po kelių mėnesių ligos, balan

džio 9, 1959, mirė Petras Vaiee- 
konis, Valstybinės Loterijos bi
lietų parduotuvės ir popierio 
reikmenų krautuvės „Capicúa“ 
savininkas. Sekančią dieną pa
laidotas kapuose Flores .papuo
šiant vėlionies kapą gyvų gėlių 
veinikais.

'Šermenyse Vaicekonių namuo
se, Remedios 4785, dalyvavo dau 
gybė lietuvių ir vietinių kaimy
nų ,reikšdami pagarbą velioniui 
ir užuojautą jo žmonai, Anta1- 
ninai Prakaitaitei Vaicekonienei 
bei vienturčiui sūnui Petrui.

L. P.

A. BABRAUSKAITĖS VYRAS 
JOSÉ VAZQUEZ MIRĖ

Quilines sanatorijoje, po 6 die 
nų ligos, nuo aukšto kraujo spau 
dimo 12. 4. 59 miré José Vaz
quez, 64 m. amžiaus. Velionis, is
panų sūnus, buvo gimęs Argen
tinoje. Prieš 18 metų jis pradėjo 
dirbti vėlionies Antano ir Emili
jos Čekanauskų šeimoje kaipo 
šoferis, paskui buvo jų fabriko 
gaminių pardavėjas. Apsivedęs 
su gailestinga j a sesele Apoloni
ja Babrauskaite, pp. Čekanauskų 
rezidencijos ūkvede, suartėjo su 
lietuviais. Jo pastangomis atsi? 
kviestas iš Anglijos žmonos bro
lis ,inž. St. Babronis su šeima. 
Velionis labai puošniai palaido
tas Sarandi kapuose balandžio 
13, 1959. Laidotuvėse dalyvavo 
vėlionies žmona A. B. de Vaz
quez, inž. Jonas Čekanauskas, 
ponia Emilija Čekanauskienė su 
dukromis, (Nėlida Čekanauskai
tė, majoro A. Rodríguez žmo
na. buvo atskridusi iš Comodo
ro Riva da via) ir fabriko perso
nalas. Religines apeigas atliko 
„Aušros Vartų“ klebonas kun. 
prof. J. Duoba. P. B.

PIRMA T.TRTTTVTAKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Valdymą* 
Kvottaui 

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Barracas), Be. As. TE. 21-0265

t STASYS UŽKURIS, kelmiš
kis, 58 m. amžiaus, mirė Rosa
rio mieste 2. 3. 59. Liko žmona 
Teodora, sūnus ir 4 dukterys.

f JUOZAS RAKÜNAS mirė 
Berisse 8. 4. 59. Liko liūdinti 
žmona ir sūnus.
f ANTANAS MIŠKINIS, 25 m. 
amžiaus, mirė Urugvajuje kovo 
pabaigoj, 1959.
f JONAS VALEIKA, 55 m. am- 
žiaus, mirė Urugvajuje. Palaido
tas, kaip ir didžiuma mūsų mi
rusių tautiečių, Villa del Cerro 
kapynine. J. M. D.
00300000000000000
EVANGELIJOS TIESOS

TRIUMFUOJANTIS KRISTUS 
I

Vyrauja pasaulyje bendras 
paprotys laikyti Kristų dar vie
na auka daugiau visų žmogiškų
jų neteisybių. „Viskas taip yra 
sutepta ir nešvaru“ — pasakė 
kažkas — „kad visai natūralu, 
kad Kristų ,kuris skelbė tiesą 
ir meilę, nukryžiuotų“. Tokiu 
būdu ,visiems žinoma Kristaus 
mirtis, daugeliui vienok atrodo 
vien tiktai gedulingas šydas, ir 
nukankinimas ir sunaikinimas 
vieno didelio idealisto.

Nežiūrint to, Kristaus mirtis 
reiškia daug daugiau. Kristų, 
kurį apsakome krikščionys evan 
gelikai, yra Kristus triumjuojan- 
tis ir pergalėtojas; Jo mirtis, 
anaip toli nuo sunaikinimo, 
mums yra didžiausia pergalė. 
Argi netaip ištikrųjų yra? Ar 
tai ne pergalė kai Jo veidas, 
kuris verkė del užsispyrusios Je
ruzalės ir meiliai šypsojosi ne
kaltiems vaikučiams, apsidengia 
Jo nukryžiavimo reikalavusių 
spiauduliais; kai Jo lūpos, ku
rios atsiverdavo vien laiminimui 
ii orientavimui žmonių, kraujuoja 
nuo mūšių; ir kai į Jo galvą 
smeigiasi aštrūs erškėčiai, Jo 
rankas perduria storiausios vi
nys, ir nuo plieninių rykščių iš 
Jo pečių trykšta kraujas, Jo lū
pos, vietoj protesto, tuo tarpu 
taria atleidimo žodžius? Argi vi
sa tai nėra nuostabi pergalė?! 
Taip, tai yra pergalė — Jo mei
lės pergalė už nusidėjėlius; už 
tuos, kurie Jį niekina ir žudo, už 
Tave ir už mane, už kuriuos Jis 
laisva valia miršta ant kryžiaus 
Golgotos .triumfuodamas ant sa
vo paties skausmų.

Ir praėjus vien tiktai trims 
dienoms, tas triumfuojantis Kris 
tus nugali pačią mirtį, prisikel
damas iš kapo aną garbingąjį 
sekmadienį, kuriame istoriniai 
gimsta krikščionybė; nes matyda 
mi prisikėlusį Kristų, Jo apašta
lai išėjo į pasaulį apsakyti Jį 
kaipo mirties nugalėtoją, del ku
rios jie patys jau nebeturėjo jo
kios baimės.

Istorijos bėgyje ir toliau; Kris 
tus visada triumfuoja. Tuo tar
pu kai Pilotas, Erodas, Annas 
ir Kaifas, tariamieji triumfato- 
riai, žengia istorijon amžių pa
ženklinti panieka, Kristus persi- 
transformuoja į tiesioginį ar 
netiesioginį autorių viso to, kas 
kilnu ir gera pasaulyje. Yra tik
ras pagrindas sakyti tai kad, vi
sos kariuomenės kiek iki šiol jų 
yra praėję, visi laivynai kiek iki 
šiol buvo pastatyta, visi parla
mentai kiek iki šiol jų buvo su
sirinkę, ir visi karaliai kiek iki 
šiol jų yra karaliavę, visa tai 
kartu nėra paveikę į žmogaus 
gyvenimą taip galingai, kaip yra 
paveikęs Kristaus gyvenimas. 
Anie trysdešimts trys Jo gyveni
mo metai čia žemėje yra pada
rę del žmonijos ir del žmogaus 
daug daugiau kaip visi filosofai 
ir politikieriai; nes Kristus vei
kia ne vien tik su savo įtaka, 
tankiausia nematoma bet realia 
tautų sąžinėje, bet ir su savo ar
tybe gyvenime tų, kurie Jį my
li, kurie yra apturėję iš Jo am
žiną išganymą, ir kurie pasiry
žę yra sekti Jį visados be jo
kios abejonės, nesvyruodami.

(Seka tęsinys)
Evangelija skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvienų sekmadienį 16 
vai., c. 18, No. 41, Villa Sastre 
Temper ley (alt.. ¡Pasco 1900). 
VISI TAUTIEČIAI MALONIAI

KVIEČIAMI PAKLAUSYTI,
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VIETOS KRONIKA
SUEIGOS L. KLUBE 

TREČIADIENIAIS
Trečiadienių vakarais iki 22 

vai. Knygų pasikeitimai, laiškų 
atsiėmimas, prenumeratų sutvar
kymas, draugiškas laiko pralei
dimas Lietuvių Klube. Trečia
dienių vakarais renkasi mū s ų 
broliai latviai ir estai, mūsų ben 
dran Pabaltiečių c e n tr a n , Bs. 
Aires Lietuvių Klube, Boedo 737.

—Jurginių proga aLtvių Są
junga Argentinoje ruošia šokių 
vakarą su orkestru Lietuvių Klu
be, Boedo 737, šeštadienį, balan
džio 25, 21 vai. Su arbatėle ir 
užkandžiais $25. Lietuvių jauni
mas ir šeimynos maloniai kvie
čiama dalyvauti.

L. S. Arg. Valdyba
—MOTINOS Dienos minėjimu, 

įvykstančiu Buenos Aires Lietu
vių Klubo salėje 3. 5. 1959, yra 
didelis susidomėjimas mūsų ko
lonijoje. Menininkai ir mokslei
viai maloniai kivcčiami dalyvau
ti programoje.

LIETUVIŲ CENTRO JAUNI
MAS SUSIRŪPINO ŠLAMAITE

Lietuvių Centro jaunimo dele
gatai — panelė Irenė Staskevi
čiūtė ir Jonas Bačkys — lankė
si Lietuvių Klube tuo tikslu, kad 
suruošti vakarą visa metų eilė 
esančios ligoninėje Monikos Šla- 
maitės naudai.

Sutarta šiam kilniams tikslui 
padaryti parengimą Buenos Ai
res Lietuvių Klube, Boedo 737, 
šeštadienį, gegužės 23, 1959.

Įžangomis ir programa rūpi
nasi Lietuvių Centro jaunimas. 
Visuomenei lieka nuoširdžiai pa
remti šį kilnų tikslą.

PASIKEITIMAS LIETUVIŲ 
FILMOMIS

Jurgis Gilvydis. vienintelis 
lietuvių filmų gamintojas ir im
portuotojas, (Rio 4, Nr. 3244, 
Buenos Aires), pagamino serija 
naujų filmų, jų tarpe nufilmavo 
Dr. Vinco Kudirkos vardo SLA 
rūmus su detalėmis. Dublikatus 
jis persiuntė j JAV, mainais iš 
ten gaudamas įdomių filmų iš| 
JAV lietuvių gyvenimo.

Dalį filmų p. Gilvydis įsigijo 
iš Europos.

—Teodoras Anulis, sūnus Pra
no, sesers iš Kauno pajieškomas, 
prašomas atsiliepti Balsan (arba 
pas gail. seselę Jacevičiūtę).

—Viktoras Galvelis nusipirko 
sodą su bitynu ir savaitgalių po
ilsiui namą prie Kilometro . 29 
aikštės, kur poilsiauja su šeima.

—Jonas Zalinkevičius treti me 
tai studijuoja Buenos Aires uni
versiteto ekonominių niokshi fa
kultete. Argentinos universite
tuose jau yra apie 300 lietuvių 
studentų. Zalinkevieių daugelis 
kolegų pasveikina už jo gražų 
pavyzdį: Jis visuomet dėvi sidab 
vinį Vyties ženklelį.

GYDOMOSIOS ŽELMENIJOS 
MEDUS VASAROTOJAMS
Šį vasarojimo sezoną pp. Pal

šių „Lituania“ Villa Rumipal 
perpildyta sostinės ir kitų Ar
gentinos miestų turistais. O ka
dangi „Lituanijos“ kaimynai Ka
zimieras ir Marytė Strimaitytė 
Matulaičiai turi didelį bityną, 
(atskirai turi savo 33 ha ūkį), 
tat visi vasarotojai perka iš gy
domosios želmenijos bitelių su
neštą medų, kuris yra kaip mais
tas ir vaistai.

Ne tik A. E. Korsakai, bet vi
sa eilė lietuvių įsirengė puikias 
vilias „Lituanijos“ kaiminystėje, 
1,000 metrų aukštumoje nuo jū
ros lygio, kur vasarotojus žavi 
žydinti gėlių darželiai savo svai
ginančiu aromatu. Ten pušų, ber
žų, ąžuolų pavėsyje yra tikrai 
malonu atostogauti. J. Z.

f
VILIUS BASIŪNAS

Optikas Technikas 
AKINIAI. FOTO — APARATAI

Savo Laboratorijoje priima: 
teStadlenlals nuo 13 —17 
Sekmadieniais nuo 11 — U

Gral. M. AČHA 876, Morón. 
(Frente Club Pomona)

Casilla Correo 41, Morta FNDFS

PENSIONAS „LITUANIA" 
Juozai Paltis, ssr.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anks
to užsisakyti kambarius. „Li
tuoti*”, prie pat «tero Cala- 
muehita, turi geriausius pa
togumu* savo skaitlingiems 

vasarotojaBM.

LIETUVIŲ PAJIEŠKOJIMO 
BYLOS UŽDAROMOS

Tarptąutinio Visuomeninio Pa
tarnavimo Delegacijos iš Žene
vos pirmininkė Spiridonova pra
šo paskelbti ,,A. L. Balse“, kad 
pakartotinai skelbus spaudoje ir 
per radio, bet neatsiliepus kai 
kuriems Argentinos lietuviams, 
jų pajieškojimas sustabdomas, 
archyvuojamas.

Štai tie neatsiliepiantieji:
Adelė č'iulkinytė, (dabar Čer

niauskienė), gyvenanti Lanús. 
Brolio Juozo pajieškomas Vincas 
Steniulis. Karolis Babiekis iš 
Dvarėnų. Stefanija Skirgailaitė, 
kaunietė. Veronika Bakanaitė, 
gimusi Mikalinoje. Antanina 
Brukšaitė- de Szal, Prano ir Ele
nos duktė. Antanas Maseliūnas 
iš Ramigalos. Leonas Minkšti
mas .Stasio ir Antaninos sūnus. 
Skačkauskas Stasys, Antano. 
Pranas Laurinaitis, Jono. Jonas 
Žemaitis, Karolio. Boleslovas Ra- 
čickis, kaunietis ir Valerija Man- 
kevičiūtė Račickienė.

Kai kurie iš šių asmenų yra 
mirę. Apie tai žinanti malonėki
te pranešti šiuo adresu:

Servicio Social Internacional, 
Delegación en Argentina, Av. 
Paseo Colón 255, TE. 33-2274, 
Buenos Aires.

LIETUVIO TALKA VIETINĖS 
GIMNAZIJOS IŠLAIKYMUI
Laikraštis ,,Delta“ Nr. 612 ra

šo, kad Argentinos švietimo mi- 
nisteris, Dr. Luis Mac Kay, pri
ėmė Vytauto V. Nalivaikos va
dovaujamą saliečių delegaciją, 
lydimą parlamentarų Irigoyen ir 
Domingorena.

Savo pareiškime buvusis DUL- 
Ro mokytojas V. V. Nalivaika 
išaiškino švietimo ministerial 
tuos sunkumus, kurie slegia sa
lose Ibieuy veikiančią gimnazi
ją-

M misteris pažadėjo valstybinę 
paramą. /

Jau labai laikas, kad mūsų 
kolonijos veiksniai pradėtų rū
pintis lietuviškos gimnazijos su 
visomis teisėmis įsteigimu Argen
tinoje.

LIETUVIŲ SPORTO VADOVAS 
PASVEIKINO „A. L. BALSĄ“

Detroite, balandžio 4 ir 5 die
nomis, 1959, įvyko IX Šiaurės 
Amerikos Lietuvių Sportinės Žai
dynės : Krepšinis, tinklinis, stalo 
tenisas, šachmatai.

Tų žaidynių vadovas, Petras 
Petraitis, „A. L. Balsui“ prisiuntė 
sportinius sveikinimus iš Det
roito ant tam tikslui išleistos at
virutės.

—Mykolas česonis (Juozo sū
nus), gyvenantis Lietuvoje, pra
šo atsiliepti savo dėdę, gyvenan
tį Argentinoje. Teirautis šiuo ad
resu : c. Valentin Alsina 2532, 
Valentin Alsina — Lanús.

—Broliai Cibavičiai ir broliai 
Rastauskai autu-sunkvežimiu bu
vo nuvykę pameškerioti Lobos 
ežeruose. Kaip visiems, taip ir 
mūsų sportininkams, lietus pa
kenkė. Grįžtant teko kviesti 
traktorių, kad patraukti kelyje 
įgrimzdusį automobilį.

—J. Petraitis, A. Jankauskas, 
V. Rastauskas, F. Vitkauskas ir 
Alfonsas Tūbelis, poilsiaudami 
Mar del Plata pajūry, buvo ap
sistoję pp. Januškevičių pensio
ne.

—V. O. Januškevičiai, turinti 
pensioną Mar del Platoje, c. Cór 
doba 3330), dėkoja visiems tau
tiečiams, kurie, vasarodami Mar 
del Plato j, gyveno jų pensione 
arba aplankė juos.

—Jonas Tamošaitis, kralikų 
ūkio savininkas iš Oliva, Kordo
bos provincijos, atgabenęs 50 
kg vilnų pardavė kooperatyvui 
po $ 750 už kg. Iš tų puošnių 
vilnų verpiami siūlai, kurie par
duodami po $ 950 kg.

—Dr. León Arendar, Máximo 
Páz ir Pringles, Lanús, jieško 
moters namų ruošos darbui. Mo
ka $ 1.000 mėnesiui ir duoda vi
są išlaikymą. Pageidautina lietu
vaitė.

M. BALTAITYTS — FRKY
Lietuvė Akušėrė

Priimi ItgoDM lt duoda patarimus 
gimdyvii» via* dlan*.

Chaco 2625 - Valentin Alsina

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVIOKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Baoacay 741 Uriarte 8046

BOULOGNE — SUE MER

BŪSIANTI LIETUVIŲ CENTRO 
VALDYBA

Iš kokių asmenų bus išrinkta 
Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar
gentinos Lietuvių Centro Valdy
ba — parodys šio sekmadienio 
26. 4. 59 visuotinis narių susirin
kimas.

Ruošiant šį numerį spaudai, 
gavome nuorašą kandidatų sąra
šo, kurį LC narys Stasys Čekaus- 
kas įteikė LC Valdybai. Jis yra 
opozicinis, kurio sudėtin įeina 
veiklūs LC nariai, rimti visuo
menininkai, nuoširdžiai susirūpi
nę.Lietuvių Centro padėtimi.

šiuo sąrašu patariama 26. 4. 
1959 LC Valdybą išrinkti sekan
čiai :

Pirmininkas — Stasys Džiugis, 
vienas iš LC kūrėjų, žinomas vi- 
suomeninkas, režisierius, pirrni-

Stasys Džiugis, 
Lietuvių Centro veikėjas ir nuo
širdus visuomenės bei scenos dar 
buotojas, kuriam jau ne kartą 
buvo patikėta ne vien lietuvių, 
bet ir argentiniečių visuomenės 
pareigos. Jaunimo ir bendrai su
sirūpinusių LC. likimu narių 
kviečiamas, sutiko būti renka
mas į Lietuvių Centro pirminin
kus, šį sekmadienį, 26. 4. 1959, 
16 vai. Jaunimas nori dirbti savo 
ateičiai ir lietuvių tautos garbei, 
o Lietuvių Centro kūrėjai, kurie 
jau 30 metų dirba, nori matyti 
Lietuvių Centre demokratinę 
tvarką. Stasys Džiugis turi la
bai daug nuopelnų ne tik Lietu
vių Centre, bet ir visoj Buenos 
Aires lietuvių kolonijoj. Su jau
nais veikėjais jis užvaduotų tuos 
veikėjus, kurie taip gražiai (tik 
perilgai — virš 10 metų) dirba 
ir jau yra pavargę ir tuomi daug 
kur LC. reikalus apleidę. Nauji 
žmonės eina į rinkimus šūkiu: 
Punktualumas — Tvarka ir Pa
žanga. Išrinkime juos, tegul įro
do ką gali. O be to, kad visuome
nė nekalbėtų, kad LC yra vienos 
šeimos draugija, kuri gali pavirs

ti į „karalystę“...
ninkavęs Lietuvių Centrui jo bu- 
jojime.

Vicepirmininkas — Jonas Bač- 
kis, jaunimo veikėjas, pramoni
ninkas.

Sekretorius — Luis Lemberis, 
scenos, radio ir spaudos darbuo
tojas.

Pro-sekretorė LC. veikėja Da
na Mankutė.

Iždininkas — Antanas Misiū
nas, industríalas, vienas LC stei
gėjų, scenos darbuotojas, buv. 
pirmininkas.

Ižd. padėjėja — Birutė Pet
rauskaitė, buvusi LC sekretorė.

Knygininke — Marytė šeš- 
kauskaitė.

Valdybos nariai — B. Pilec- 
kas, KÍ. Dėdela ir Jonas Morkū
nas. Vald. kandidatai — K. Sin
kevičius, A. Karosas ir St. Kruk- 
lys.

Revizijos Komisija — pirm. 
Gasparas Aleliūnas, sekr. inž. fa
kulteto studentas Vytautas Janu 
lionis, ■ narys Antanas Rinkevi
čius ir narys kandidatas Vincas 
Norkaitis.

—Odinių, albumų su Vyties 
ženklu „A. L. Balsas“ vėl turi 
naują rinkinį po $ 250. Užsie
nin 10 dolerių. Galima gauti Re
dakcijoje ir Leidykloje.
S REIKALINGAS pusininkas, 
vyras arba moteris, kaspinų au- 
dinyčiai su 80 — 100 tūkstančių 
pezų. Patyrimas nereikalingas. 
Didelis pelnas. Teirautis pas A. 
Račkauską, Magallanes 933, Ra
mos Mejia. (T.E. 658-3591).

—Fotografas Kirstukas P-je Ro
drigo Ortiz de Zarate 3470. (Al
tura: Superi 4300). Trečiadienių 
vakarais būna Lietuvių Klūbe, 
Boedo 737; TE. 97-4444.

3TAMBRERIA “ANITA” 
Independencia 1300,

TE. 26-2540. Bs. Aires 
O. BLIUjeTA—PRIOBODKO, MV. 
Didelis saistė Is gtaimy pMiiinfrl- 
raas. Didesciui iiĮuljimn dasta» 

te» | msnca.

LIETUVIŲ CENTRO NARIŲ 
SUSIRINKIMAS

Visuotinis, metinis Dr. Jono 
Basanavičiaus vardo Argentinos 
Lietuvių "Centro narių susirinki
mas įvyks sekmadienį, 26. 4. 
1959, 16 vai. LC. patalpose, Ta
baré 6950, Buenos Aires.

Bus patiekta metinė darbo ir 
išlaidų apyskaita, patvirtintas 
naujų narių priėmimas ir ren
kama nauja LC valdyba.

Visi nariai ir prijaučianti pra
šomi dalyvauti.

Nariai prašomi iš anksto, sa
vaitę prieš susirinkimą, patiekti 
kandidatu sąraša.

LC. Valdyba.

DABARTINĖS VALDYBOS 
KANDIDATAI

(Gauta baigiant rinkti Balsą!)
Į pirmininkus — buvęs pir

mininkas, dabartinio pirm, bro
lis Al. A. Mičiūdas.

Vice — jau ketvirtą kartą vi
cepirmininkas Kaz. Burba.

Sekretorius. — Petras Kuku- 
čionis (s).

Pro-sekr. — D. Šukytė.
Ižd. — Boleslovas Dedela.
Ižd. pad. — Jonas Gradeckas.
Vald. nariai — Jonas Čikštas, 

Alfredas Ruplėnas ir Luis J. Mi
čiūdas. Nariai-kandidatai — Ant. 
Vyturis, Pr. Viteikis ir J. Gru 
dzinskas.

Revizijos Komisija: Antanas 
Kairys pirm., Kaz. Kaminskas 
sekr.. Edv. Liveikis narys ir Jo
nas Urbanavičius — kandidatas.

šį sąrašą patiekė p. Leonas 
Rysselis.

Visiems LC nariams išsiunti
nėta apyskaita su Valdybos pra
nešimu. Turėjo būti išsiųsta 10 
dienų pirm susirinkimo).

Jei kas jos negavote — pana- 
grinėkite „A. L. Balse” talpina
mą.

—Jonas Sinkevičius prašomas 
skubiai atsiliepti Balsan. Pajieš- 
ko Čekaitienė.

—Luis Julio Mičiūdas dabar
tinis Lietuvių Centro pirminin
kas ir jo brolis Alejandro Artū
ro Mičiūdas, buvęs L. C. pirmi
ninkas, nusipirko vietą (konce
siją) kolektivų (micro omnibu
sų) 220 linijoj, kuri aptarnauja 
keleivius tarp Villa Lugano ir 
Liniers, sumokėdami 70.000.00 ir 
pastatė naujų didelį micro-omni- 
busą Nr. 32, kuris kainuoja virš 
$500 000, tuomi sustiprindami 
tos linijos keleivių aptarnavimą.

—Antanas švarlys II ir kiti 
lietuviai banginių medžiotojai, 
grįžę iš G ryt Vilken salų, atosto
gauja Buenos Aires mieste.

—Antano Sejono dukters. Ve
ronikos Dudek, krautuvę Tem- 
perley mieste, pasinaudodami po
tvynio panika, piktadariai apvo
gė. Išnešė medžiagų už $35.000.

—Petras Olšauskas. Argenti
nos laivyno jūrininkas, „Wa
shington" laivu, potvynio metu, 
buvo nuplaukęs į Entre Rios 
miestą Concordia, iš kurio nu
gabeno į Paraná miestą .1,800 
žmonių, likusių be pastogės, tą 
miestą potvyniui apsėmus. Pot
vynis buvo tokis baisus, kad lai
vą kaip skiedrą svaidė. Visų gy
vybė buvo pavojuje.

—Vytautas Balčiūnas, „A. L. 
Balso“ ir „Freie Presse“ linoti
pininkas, orkestro „Baltica“ va
dovas, 12. 4. 59, savo būtė, arti
mųjų tarpe atšventė savo gimta
dienį, kur jį pasveikino: „ALB“, 
leidėjai pp. Pr. O. Ožinskai, na
mų šeimininkai pp. V. A. Nor- 
kaičiai. Prie tikrai gardžių po
nios Genovaitės K. Balčiūnienės 
patiektų pietų pasikalbėta apie 
lietuviškus reikalus, padainuota 
lietuviškų dainų V. Balčiūnui 
pritariant akordeonu, pasiklau
syta iš magnetofono visuomeniš
kų prakalbų. Sukaktuvininkas 
gavo gražų lietuvišką albumą ir 
kitokių dovanų.

ANT. LEVANAVIOIUS 
Canadá 2025 — V. Industria!

Lanús Oeste
Mezginyčia savuose namuose. 
Vilnonių ir silkinių mekstinu- 
kų pasirinkimas. Pildomi už

sakymai.

VIENINTELIS LIETUVIŲ 
PENSIONAS MAR DEL 

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 —

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai

Asmeniška šeimininkų prie
žiūra. Veikia visuomet.

❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖

Ir didžiausių nelaimių atvejuose lietuvio sielą gaivina savosios liau
dies dainos ii' tautiniai šokiai. Šiuo paveikslu „Noticias Gráficas“, 
savo laidoje 5. 4. 59, papuošė platų ir mums labai palankų žurnalisto 

Roberto Baliari — Soust straipsnį

—Jurgis Brazaitis jau penkti 
metai mokosi vidurinėje Otto 
Krause technikos mokykloje. Jo 
sesutė Alicia Brazaitytė jau ant
ri melai studijuoja Buenos Ai
res universiteto medicinos fakul
tete.

—Antanas Mažeika, SLA jau
nimo veikėjas ii- buvęs Sporto 
Klubo pirmininkas, spalio 24.

| Lietuviu Baras "ALICIA” |
£ AMĘNEDO 1923 — TE. 244-1478 — ADROGUEX

Julius Ascila ir Justinas Kemėžys, 
savininkai 4>

£ UŽKANDŽIAI — GĖRIMAI — KAVA — BILIJ ARDAI
V (Greta veikia A. ir K. automobilių „tapicería“)

O DRA. ANA ROSA MISKUNAS <>
CHIRURGE — DANTISTE

Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais ir V 
penktadieniais nuo 16 val. V

(Kitom dienom — pagal-susitarimą). A

Av. del Trabajo 2879 — — T. E. 66 - 8145 Y
B u e n o s A i r e s

Puošnius, moderniškus, stiprius ir amžinus 
BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA 

IGNAS STUKAS 
Av, B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanús, GR.

Dra. S. PISAREDITCH de HORNBAIN 
Dantų Gydytoja

B. SUR MER 541 — 2° piso H, 
Buenos Aires.

TE. 88-3605

Kalba rusiškai y
Priima kasdien nuo 15 iki 20 valandai V

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dr. samohez aieoobsh 
I7oo 10-12 ir nao 16-19 vai.

Paraguay 1365. TE. 41-4207

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotas JAV)
Dirba Ir parduoda: Dadlo aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
vlso&lą firmi ir rUią aparatus, 
garantuodamas ui savo darbą. Pa
laukus ir susitarus, suteteo namuose 
Vyksta ir J gretimus priemieežiue, 
ADRESAS:
calle Pola 239 — TE. 644154 
(Aukšuma: Rivadavia 10,600)

* ‘ La Vos ”, J. (L. Suarez 5684, 03. A».

1959 sukuria lietuvišką šeimos 
židinį ,apsivesdamas taipgi su su- 
sivienijimiete panele Luisa Zius- 
zis. Sveikiname pavyzdingus su- 
sivieni jimiėčius! Luas.

—Zulema E. M. Kremerytė 11.
4. 59 ištekėjo už savo sužadėtinio 
Aldo A. Santamarina. Vestuvės 
ivvko Jauregui miestelyje, prov. 
BŠ. Aires.

LIETUVIŲ KRAUTUVE
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, atokyS- 
loms reikmenis, įsisius, etc.

PETRAS VAICKKONIS, ear.
Warnea 378 Villa Crespo

Dr. E. LEVINAS 
Lietuvis gydytojas—chirurgas 
Diplomuotas Berlyno ir Cor- 
dobos universitetuos. Kardio
logijos viršininkas Fiorito li
goninėje. Širdies ligų specia
listas. Priima širdies, aorta ir 
kt. ligų ligonius savo konsul- 
torijoje nuo 15.30 iki 18 vaL 
CAIfLAO 545 — TE. 40-8669
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